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Всеки ден с 
по-добрия 
вестник!

ТРИ ПЕТЗВЕЗДНИ ТРИ ПЕТЗВЕЗДНИ 
ХОТЕЛА ЩЕ ОТВОРЯТ ХОТЕЛА ЩЕ ОТВОРЯТ 
ВРАТИ ЗА ВЕЛИКДЕН ВРАТИ ЗА ВЕЛИКДЕН 
В АЛБЕНА В АЛБЕНА 

СЛАВЕЙКОВЕЦ С МЕДАЛ СЛАВЕЙКОВЕЦ С МЕДАЛ 
И ПЪРВО МЯСТО В И ПЪРВО МЯСТО В 
МЕЖДУНАРОДЕН КОНКУРС МЕЖДУНАРОДЕН КОНКУРС 
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ЦЕНТРАЛЕН КУРС НА БНБ

USD      1.9886          GBP      2.2499

Â Èçòî÷íà Áúëãàðèÿ ùå 
ïðåîáëàäàâà ÿñíî âðåìå è 
ùå áúäå áåç âàëåæè. Ùå 
äóõà óìåðåí þãîçàïàäåí 
âÿòúð. Ìèíèìàëíèòå òåìïå-
ðàòóðè ùå áúäàò ìåæäó 7 è 
12 ãðàäóñà. Äíåâíèòå òåìïå-
ðàòóðè ùå ïðîäúëæàò äà ñå 
ïîâèøàâàò è ìàêñèìàëíèòå 
ùå áúäàò ìåæäó 20 è 25 
ãðàäèñà, Ùå äóõà óìåðåí 
äî ñèëåí þãîçàïàäåí âÿòúð, 
êîéòî ñëåä îáÿä ùå îòñëàá-
âà è â ïî-ãîëÿìàòà ÷àñò îò 
ñòðàíàòà ùå ñå îðèåíòèðà 
îò ñåâåðîçàïàä.

ПРИКЛЮЧИ КОНКУРСА ПРИКЛЮЧИ КОНКУРСА 
ЗА СНИМКА, ОБЯВЕН ОТ ЗА СНИМКА, ОБЯВЕН ОТ 
МЕСТНАТА КОМИСИЯ ЗА БОРБА МЕСТНАТА КОМИСИЯ ЗА БОРБА 
С ПРОТИВООБЩЕСТВЕНИТЕ С ПРОТИВООБЩЕСТВЕНИТЕ 
ПРОЯВИ СРЕД МАЛОЛЕТНИ И ПРОЯВИ СРЕД МАЛОЛЕТНИ И 
НЕПЪЛНОЛЕТНИ В ОБЩИНА НЕПЪЛНОЛЕТНИ В ОБЩИНА 
КРУШАРИКРУШАРИ На стр. 4На стр. 4

РАДЕВ КЪМ ПП-ДБ: КОНСТИТУЦИОННАТА РАДЕВ КЪМ ПП-ДБ: КОНСТИТУЦИОННАТА 
КРИЗА, КОЯТО ЗАЛОЖИХТЕ,КРИЗА, КОЯТО ЗАЛОЖИХТЕ,
ЧУКА НА ВРАТАТАЧУКА НА ВРАТАТА

ВРЕМЕТОВРЕМЕТО

Àòàíàñ Àòàíàñîâ è Êèðèë Ïåòêîâ âëÿçîõà ïúðâè â ñãðà-
äàòà íà ïðåçèäåíòñêàòà èíñòèòóöèÿ äà âçåìàò âòîðèÿ 
ìàíäàò çà ñúñòàâÿíå íà ïðàâèòåëñòâî îò ïðåçèäåíòà 
Ðóìåí Ðàäåâ. Õðèñòî Èâàíîâ âëåçå ñëåä òÿõ, à ïîñëåäåí 
äîéäå àêàä. Íèêîëàé Äåíêîâ. 

"Â ðúêàòà ñè íîñÿ ïàïêàòà ñ ðåøåíèåòî íà íàøàòà 
ïàðëàìåíòàðíà ãðóïà. Çà ìîå îãðîìíî ñúæàëåíèå ïúð-
âèÿò ìàíäàò áåøå ïðîâàëåí, çàùîòî ïàðòíüîðèòå íè íå 
ñïàçèõà óãîâîðêèòå. Âúâ âòîðèÿ ìàíäàò íèå ïðåäëàãàìå 
îòíîâî àêàä. Äåíêîâ. Äàäîõìå âòîðà âúçìîæíîñò íà 
ÃÅÐÁ-ÑÄÑ è äà íå îòèâàìå êúì ïîðåäèöà îò èçáîðè, êîèòî 
çà ñúæàëåíèå ïðåäñòîÿò", êàçà Êèðèë Ïåòêîâ. "Ïðîñòî 
ôîðìàëíî âðú÷âàì ïàïêàòà ñ ÿñíîòî ñúçíàíèå, ÷å òÿ ùå 
áúäå âúðíàòà", äîáàâè òîé.

"Âèå ïîëîæèõòå âñè÷êè óñèëèÿ Áúëãàðèÿ äà èìà ïðà-
âèòåëñòâî. Òîëêîâà å äèíàìè÷íà îáñòàíîâêàòà, ÷å âñÿêî 
ðåøåíèå ìîæå äà å ïðåäïîñëåäíî", îáúðíà ñå Ðàäåâ êúì 
Äåíêîâ.

"Ìîæåòå äà èçïîëçâàòå ñíèìêèòå, êîãàòî âðúùàì ïîñëå 
ìàíäàòà", ïîøåãóâà ñå ñ ôîòîãðàôèòå Äåíêîâ. "Ùå âúðíà 
ìàíäàòà íåèçïúëíåí, òúé êàòî â íàñòîÿùîòî Íàðîäíî ñú-
áðàíèå íÿìà ïîäêðåïà íèòî çà óïðàâëåíñêàòà ïðîãðàìà, 
íèòî çà ðåôîðìèòå, êîèòî áÿõà â îñíîâàòà íà ñôîðìè-
ðàíåòî íà òîâà óïðàâëåíèå", äîáàâè òîé. Äåíêîâ ïîñî÷è 
îùå, ÷å ÃÅÐÁ-ÑÄÑ èñêàò èçáîðè è ïðåãîâîðíèÿò ïðîöåñ 
å áèë ïðîâåäåí ïðîôîðìà.

Ïðåçèäåíòúò è Êèðèë Ïåòêîâ âëÿçîõà â äèàëîã çà êîí-
ñòèòóöèîííèòå ïðîìåíè, êîèòî ñà äîâåëè äî äíåøíàòà 
ñëîæíà ïîëèòè÷åñêà ñèòóàöèÿ.

"Êàê òàêà èçâåäíúæ çàìåñòíèê-îìáóäñìàíúò ãîñïîæà 
Åëåíà ×åðíåâà-Ìàðêîâà ðåøè äà ñè ïîäàäå îñòàâêàòà? 
Òðÿáâàøå äà èìà âúïðîñè - çàùî, êàê, ñ êàêâè ìîòèâè, 
èìàëî íè å íàòèñê, çàùî íå ñå èíèöèèðà èçñëóøâàíå", 
ïîïèòà Ðóìåí Ðàäåâ, ñïîðåä êîãîòî òÿ å áèëà åäèíñòâå-
íàòà íåñâúðçàíà ïðÿêî èëè êîñâåíî ñ ïàðòèè è íå å áèëà 
â íåñúâìåñòèìîñò îò êðúãà îò ôèãóðè, îò êîèòî òîé ìîæå 
äà ïîñî÷è çà ñëóæåáåí ïðåìèåð.

"Àêî çà âàñ òîâà ñà íîðìàëíè íåùà, íå ñå èçíåíàäâàéòå, 
÷å ðÿçêî íàðàñòâà âåðîÿòíîñòòà äà ïîëó÷èòå ïîëèòè÷åñêè 
ñëóæåáåí êàáèíåò, êîéòî íàé-âåðîÿòíî íÿìà äà áúäå âúâ 
âàøà ïîëçà", êàçà îùå äúðæàâíèÿò ãëàâà.

Êèðèë Ïåòêîâ ñå îáúðíà êúì íåãî ñ ïðèçèâ äà ñïåñòè 
100 ìèëèîíà íà áúëãàðñêèòå ãðàæäàíè è èçáîðèòå äà ñà 
äâå â åäíî.

"Ïðèçîâàõ äà íå ñå ïðåäïðèåìàò íåîáìèñëåíè ïðîìåíè 
â Êîíñòèòóöèÿòà è ñåãà âúïðîñèòå ñà ìíîãî ïîâå÷å îò îò-
ãîâîðèòå. Âèå íàïðàâèõòå âñè÷êî âúçìîæíî ïðàâîìîùèÿ-
òà íà ïðåçèäåíòñêàòà èíñòèòóöèÿ äà áúäàò ñèëíî îãðàíè-
÷åíè", êîíòðèðà Ðàäåâ. "Íå ñåçèðàõ ÊÑ çà ïðàâîñúäíàòà 
ðåôîðìà, íî çà äðóãèòå ïðîìåíè ãî ñåçèðàõ ñ ÿñíîòî 
îñíîâàíèå, ÷å ïðåäñòîÿò êðèçè", äîáàâè ïðåçèäåíòúò è 
ïðåäóïðåäè, ÷å åäíà îò òÿõ âå÷å ÷óêà íà âðàòàòà.

ÂÈÄÅÎÒÎ Â ÑÀÉÒÀ NDT1.EU

РЕМОНТЪТ НА ЦЕНТЪРА ЩЕ РЕМОНТЪТ НА ЦЕНТЪРА ЩЕ 
ЗАПОЧНЕ В НАЧАЛОТО НА АПРИЛЗАПОЧНЕ В НАЧАЛОТО НА АПРИЛ
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ТЪРСИМ ДА НАЗНАЧИМ
ТЕХНИК-ПОДДРЪЖКА за комплекс „АКВАЛАЙФ“ – с. Кранево

* осигурени: служебен транспорт, обяд, добро заплащане
* изисквания: средно образование /предимство – ел. и ВиК/, 

сръчност и технически умения
За контакти: 0882/ 896669, до 17 часа

СЪОБЩЕНИЕ
На 13.04.2024 год., от 9.00 часа, в читалището на село 

Гурково, община Балчик, област Добрич, ще се проведе 
Годишно отчетно събрание на 

Кооперация „ГУРКОВО“, 
с Гурково, при следния 
ДНЕВЕН РЕД:
1.Освобождаване и приемане на член кооператори
2. Отчетен доклад на УС
3. Отчетен доклад на КС
4.Отчетен доклад на Одитора и избор на одитор
5. Приемане на ГФО за 2023 година
6. Вземане на решение за разпореждане с недвижимо 

имущество на кооперацията
ОТ РЪКОВОДСТВОТО

ОТ 31 МАРТ ЗА БЪЛГАРСКИТЕ ГРАЖДАНИ НЯМА ДА ИМА 
ПАСПОРТНА ПРОВЕРКА ЗА ПОЛЕТИТЕ В ШЕНГЕНСКОТО 
ПРОСТРАНСТВО, САМО ПРОВЕРКА ЛЕТИЩНА СИГУРНОСТ

ПОКАНА
ЗА РЕДОВНО ГОДИШНО ОТЧЕТНО ОБЩО 

СЪБРАНИЕ НА КООПЕРАТОРИТЕ НА 
КООПЕРАЦИЯ „ПТК ПЛОДОРОДИЕ“, С 
МАЛИНА, ОБЩИНА ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО

Управителният съвет на кооперация „ПТК Плодородие“ 
с ЕИК 834071478, със седалище и адрес на управление – с. 
Малина, община Генерал Тошево, област Добрич, на основа-
ние чл. 16 от ЗК, свиква редовно годишно Общо събрание на 
член-кооператорите на кооперацията, което ще се проведе 
на 28 април 2024 година /двадесет и осми април, две хиляди 
двадесет и четвърта година/, неделя, от 9.00 часа, в сградата 
на читалището в село Малина, община Генерал Тошево, в 
залата на първи етаж, при следния 

ДНЕВЕН РЕД:
1. Утвърждаване решения на УС за приемане на нови член-

кооператори. Вземане на решения за прекратяване на член-
ствени правоотношения с член-кооператори, включително за 
изключване на член-кооператори.

2. Вземане на решение за одобряване отчета на Управител-
ния съвет за годишната дейност на кооперацията през 2023 
година.

3. Вземане на решение за одобряване отчета на Контролния 
съвет за 2023 година.

4. Вземане на решение за приемане на годишния финансов 
отчет на кооперацията за 2023 година, приемане на решение 
относно финансовия резултат на кооперацията за 2023 година.

5. Вземане на решение за освобождаване от отговорност на 
членовете на Управителния съвет, Председателя на коопера-
цията и членовете на Контролния съвет за 2023 година.

6. Вземане на решение за приемане на изменения и допъл-
нения в Устава на кооперацията.

При липса на кворум, на основание чл.17, ал. 2 от ЗК, събра-
нието ще бъде проведено в същия ден, в 10.00 часа, на същото 
място и при същия дневен ред.

УПРАВИТЕЛЕН СЪВЕТ

Част от украсата в градин-
ката пред сградата на Реги-
оналния исторически музей 
(РИМ) в Добрич е разрушена 
от дете, съобщават от музея.

От там добавят, че в гради-
ната са подредени и движими 
културни ценности. Работещи 
в музея обясняват, че детето 
е използвало малка мотика 
(калистирка),  когато жена му 
е направило забележка, то я 
е заплашило с инструмента.

Този път детето е строшило 
част от украсата в градинката 
пред музея, но може следва-
щия път да посегне на някоя 

ценност, коментира директо-
рът на РИМ – Добрич, Добри 
Добрев. „Във вътрешния двор 
имаме доста движими култур-
ни ценности, унищожаването 

на които е жалко, а и нака-
зуемо. Осъждам постъпката 
на момчето, но важна роля 
за възпитанието на децата в 
тази възраст играе семейната 
среда“, коментира директо-
рът. По думите му, ако роди-
телите му поне веднъж бяха 
довели това дете в музея, то 
щеше да уважава постигна-
тото и усилията на хората, и 
да цени всичко в комплекса.

функционират гишета.
За пътниците, пътуващи до 

Швейцария или транзит през 

страната до държава от Шен-
ген, няма да има паспортна 
проверка и те ще пътуват по 
правилата, по които пътуват 
гражданите на държавите от 
Шенген. Ако пътникът пътува 

до държава извън Шенген, 
но с прекачаване в държава, 
част от Шенген, той минава 

паспортна проверка в държа-
вата, от която ще бъде извър-
шен полетът до държавата, 
която не е част от Шенген, 
обясниха още от летището.

Източник БТА

От 31 март българските 
граждани, пътуващи в Шен-
генското пространство, няма 
да подлежат на паспортен 
контрол, а само на провер-
ка летищна сигурност. Това 
обясни пред журналисти въ-
трешният министър в оставка 
Калин Стоянов. Той инспекти-
ра готовността на РГДП-Аеро-
гари във връзка с приемането 
на страната ни в Шенгенското 
пространство по въздух и въ-
веждането на новия режим на 
граничен контрол днес. 

Министър Стоянов заяви, че 
страната ни е напълно готова. 
Ако някой пътува за държава, 
която не е част от Шенген, ще 
трябва да премине през пас-
портна проверка, обясни той.

Това, че задължителният 
граничен контрол за част от 
държавите отпада, не означа-
ва, че се намаляват мерките 
за сигурност на аерогари-
те, каза Антон Златанов, ди-
ректор на Главна дирекция 
„Гранична полиция“ (ГДГП). 
Започваме да разчитаме по-
вече на анализа на риска, 
на оперативната дейност и 
всички аеврогари се разделят 
на Шенгенска и нешенгенска 
зона. Шенгенската зона иг-
рае роля на вътрешни линии, 

добави той.
Относно декларациите за 

децата Златанов обясни, че 
за деца с придружител няма 
да се извършва граничен 
контрол и проверки. Не са не-
обходими декларации, но ако 
има родител, който не желае 
детето му да пътува с другия 
родител, има съответната 
процедура от районния съд и 
да се издаде заповед детето 
да не пътува в чужбина. Той 
заяви, че остава правото 
за полицейски проверки, в 
случай че органите на реда 
преценят, че е необходимо. 
Златанов поясни, че непълно-
летните лица (14-18 г.) могат 
да пътуват сами, без декла-
рация за съгласие от родител 
за напускане на страната, в 
Шенгенското пространство.

От летището обясниха още, 
че от 31 март съществуващите 
гишета за паспортен контрол 
на летище София ще бъдат 
премахнати. Тоест след чеки-
рането на билета на пътника, 
той ще преминава проверка 
летищна сигурност (проверка 
на багажа ). Полетите към 
Шенгенското пространство 
ще се извършват от ръкавите. 
А паспортна проверка ще има 
в дъното на залата, където ще 

ДЕТЕ РАЗРУШИ ЧАСТ ОТ 
УКРАСАТА ПРЕД РИМ В ДОБРИЧ 

Община град Добрич из-
вършва засилени проверки 
за изхвърляне на строителни 
отпадъци на нерегламенти-

рани за целта места. През 
миналата седмица са уста-
новени четирима нарушители 
и са връчени Констативни 
протоколи и Актове за уста-
новяване на административно 

нарушение.
Физическо или юридическо 

лице, извършило нарушение-
то, подлежи на администра-

тивно наказание. Глобите 
варират от 300 до 1000лв. за 
физически лица, за юриди-
чески лица имуществената 
санкция е от 1400 до 4000 лв.

Община град Добрич при-

канва гражданите да не из-
хвърлят битови и строителни 
отпадъци на нерегламентирани 
места. Да се възползват от 
изградената система от цветни 
контейнери за разделно съби-
ране на отпадъци и Площадка-
та за предаване на разделно 
събиране на отпадъци.

Сигнали за нарушения се 
приемат на горещия телефон 

На 26 март, около 11:45 
часа, е получено съобщение 
за самокатастрофирал мо-
тоциклетист по ул. „Стефан 
Стамболов“ в град Добрич, 
съобщават от полицията. На 
място е установено, че на 
ляв завой водачът, мъж на 26 
години, губи контрол над мо-

тоциклета, излиза от пътното 
платно и спира движението си 
в метален стълб. Вследствие 
на инцидента 26-годишният 
мъж е настанен в отделение-
то по ортопедия на МБАЛ 
Добрич с фрактура на долен 
крайник. ПТП е обслужено по 
административен ред.    НДТ

На 26 март, около 21:50 
часа, е получено съобщение 
за възникнало ПТП с матери-
ални щети в град Каварна. На 
място е установен товарен ав-
томобил „МАН“, с прикачено 
ремарке, управляван от 61-го-
дишен мъж. При последвалата 

На 26 март, около 21:10 
часа, е получено съобщение 
за възникнал пожар в жи-
лищна сграда в района на с. 
Оброчище, съобщава ОД на 
МВР Добрич. Огънят е поту-
шен от екипи на РС ПБЗН. 
Вследствие на пожара е из-

На 26 март, около 20.30 часа, 
по пътя между град Тервел и 
с. Честименско е извършена 
проверка на лек автомобил 
„Хюндай“ и намиращите се в 
автомобила двама мъже, на 30 
години и на 29 години. В хода 
на проверката у пътниците е 
установена суха тревна маса, 
реагираща на канабис. Два-
мата са задържани за срок от 
24 часа. 

проверка за употреба на ал-
кохол с техническо средство, 
цифровата индикация отчита 
наличието на 2,16 промила. 
Водачът е задържан за срок 
от 24 часа. По случая е об-
разувано бързо полицейско 
производство.                 НДТ

горяло електрически табло и 
част от мебелите в близост 
до таблото. 

Причините за пожара се 
изясняват. По случая е об-
разувано досъдебно произ-
водство. 

НДТ

На 26 март, около 18:00 часа, 
в град Балчик е спрян за про-
верка лек автомобил „Опел“. В 
хода на проверката, пътникът в 
автомобила предава бяло веще-
ство, реагиращо на амфетамин 
и суха тревна маса, реагираща 
на канабис. С полицейска мяр-
ка за срок от 24 часа е задър-
жан 38-годишният пътник. 

НДТ 

ОБЩИНА ГРАД ДОБРИЧ ИЗВЪРШВА ЗАСИЛЕНИ 
ПРОВЕРКИ ЗА ИЗХВЪРЛЯНЕ НА СТРОИТЕЛНИ 
ОТПАДЪЦИ НА НЕРЕГЛАМЕНТИРАНИ ЗА ЦЕЛТА МЕСТА

на Община град Добрич 058 
604 573. Ако желаете да ос-
танете анонимни, могат да 
се подават чрез съобщение 
на фейсбук-страницата на 
Общината.

Община град Добрич ще 
продължи със засилените 
проверки за нерегламентира-
но изхвърляне на строителни 
отпадъци.

26-ГОДИШЕН СЕ БЛЪСНА С 
МОТОЦИКЛЕТ В МЕТАЛЕН СТЪЛБ

ПИЯН ШОФЬОР НА ТОВАРЕН 
КАМИОН КАТАСТРОФИРА

ПОЖАР В ОБРОЧИЩЕ

112 НОВИНИ



ndt@dobrich.net
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ТЪРСЯ ДА ЗАКУПЯ
ГАРСОНИЕРА ИЛИ ДВУСТАЕН  АПАРТАМЕНТ

В РАЗШИРЕН ЦЕНТЪР НА ГРАД ДОБРИЧ.
За контакти: 0888 283588

„Çà òðåòà ïîðåäíà ãîäèíà 
"äîáðîæåëàòåëè" îòñêóáâàò 
è ñè ïðèñâîÿâàò ïðîëåòíèòå 
öâåòÿ îò ãðàäèíêàòà íà ÎÓ 
"Ñâ. ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé" - ãð. 
Áàë÷èê, êîÿòî ðàäâà è âñè÷êè 
ãðàæäàíè. Òîçè ïúò èçâúðøè-
òåëÿò å çàñå÷åí îò êàìåðàòà 
íà ó÷èëèùåòî... Ïðèçîâàâàìå 
ãî äà âúçñòàíîâè öâåòÿòà òàçè 
âå÷åð... 

Ùå èçêëþ÷èì êàìåðàòà íà 
âõîäà íà ó÷èëèùíàòà ñãðàäà, 
çà äà ìîæå äà îñòàâè öâåòÿòà 
íà âõîäà - íèå ñàìè îòíîâî 
ùå ãè çàñååì. Àêî òîâà íå ñå 
ñëó÷è, ùå ïîäàäåì ñèãíàë â 
ÐÏÓ - ãð. Áàë÷èê“. Òîâà ãëàñè 
ñúîáùåíèå íà îôèöèàëíàòà 
ôåéñáóê ñòðàíèöà íà ó÷èëè-
ùåòî íà 25 ìàðò.

Íà ñëåäâàùèÿ äåí áëàãàòà 
âåñò å, ÷å ÷àñò îò ùåòèòå ñà 
âúçñòàíîâåíè, íî íå îò èçâúð-
øèòåëÿ, à îò äàðèòåë íà öâåòÿ 
– Áîðÿíà Áîæèäàðîâà.

"Òå âå÷å ñà â íàøàòà ãðà-
äèíêà è ñå íàäÿâàìå äà ñè 
îñòàíàò òàì çà ïîâå÷å ïðî-
ëåòíî íàñòðîåíèå çà âñè÷êè" 
- áëàãîäàðíè ñà îò ó÷èëèùåòî.

„Ìîæå îòêðàäíàòîòî äà íå å 
öÿëî ñúñòîÿíèå, íî íè å áîëíî, 
÷å íå ñå çà÷èòàò ïîëîæåíèòå 
ãðèæè çà ðàçâèòèåòî íà åäíî 
ðàñòåíèå è ëè÷íèòå ñðåäñòâà è 
âðåìå, îòäåëåíè îò êîëåêòèâà 
çà çàñàæäàíå è ïîääúðæàíå 

íà ãðàäèíêàòà“ – êîìåíòè-
ðà äèðåêòîðúò íà ó÷èëèùåòî 
Êðèñòèàíà Èâàíîâà. Ïî äóìè-
òå è ó÷èëèùíèòå èíâåñòèöèè 
âúâ âèäåîíàáëþäåíèå ùå ïðî-
äúëæàò - òàêîâà âå÷å å íàïðà-
âåíî â ó÷èëèùíàòà ñãðàäà, ùå 
ñå íàäãðàæäà è îòâúí.

Ãëàâíèÿò îçåëåíèòåë íà Áàë-
÷èê êúì îáùèíñêî ïðåäïðè-
ÿòèå „Áëàãîóñòðîÿâàíå è êî-
ìóíàëíî ñòîïàíñòâî“ Ìàðèÿí 
Öâåòêîâ ïðèçîâà áàë÷èêëèè äà 
íå îìàëîâàæàâàò òðóäà íà ðà-
áîòíèöèòå, êîèòî ñàìè ïðîèç-
âåæäàò ðàçñàäèòå, è àêî èìàò 
íóæäà îò öâåòÿ, äà ñå îáúðíàò 
êúì íåãî, âìåñòî äà ïîñÿãàò 
íà ãðàäñêèòå ãðàäèíêè. Çà 
äà ðàçöúôòÿò ïðåç ïðîëåòòà, 
ïðåç åñåíòà ñà çàñàäåíè ðàç-
ëè÷íè öâåòîâå òåìåíóæêè, 
øèáîé, íåçàáðàâêè, ïàðè÷êè. 
Îêîëî 24 ìàé ùå áúäàò èçâà-
äåíè ÷àñò îò òÿõ è çàñàäåíè 
ïîåòàïíî ëåòíè öâåòÿ, êîèòî 
ùå êðàñÿò ãðàäà äî îêòîìâðè, 
êîãàòî öèêúëúò ñå ïîäíîâÿâà.

Öâåòêîâ áå îòêðîâåí, ÷å 
áàë÷èêëèè ñà ñòàíàëè ïî-ñú-
âåñòíè è òàçè ïðîëåò íàáåçèòå 
íå ñà ãîëåìè, íàé-îñåçàåìè 
ñà â öåíòúðà íà ãðàäà. Îñâåí 
ãðàæäàíèòå, êîèòî èçêîðåíÿ-
âàò öâåòÿ, èìà è äðóã ïðîáëåì 
– ðîäèòåëèòå, êîèòî íå ïðàâÿò 
çàáåëåæêè íà äåöàòà, êîèòî 
ðóøàò.                               ÁÍÐ

ВМЕСТО КРАДЕЦА ВМЕСТО КРАДЕЦА 
ДАРИТЕЛ "ВЪРНА" ДАРИТЕЛ "ВЪРНА" 
ОТСКУБНАТИ ПРОЛЕТНИ ОТСКУБНАТИ ПРОЛЕТНИ 
ЦВЕТЯ ОТ УЧИЛИЩНА ЦВЕТЯ ОТ УЧИЛИЩНА 
ГРАДИНКА В БАЛЧИКГРАДИНКА В БАЛЧИК

Ïúðâàòà äîñòàâêà íà ïà-
âåòà çà ðåìîíòà íà öåíòúðà 
â Äîáðè÷ âå÷å å ïîëó÷åíà, 
ñúîáùè âúâ ôåéñáóê ïðîôèëà 
ñè êìåòúò íà ãðàäà Éîðäàí 
Éîðäàíîâ. Äîñòàâåíè ñà è 
ñòúëáîâåòå çà íîâîòî óëè÷íî 
îñâåòëåíèå.

Ðåìîíòúò íà öåíòúðà ùå 
çàïî÷íå â ïúðâèòå 15 äíè íà 
àïðèë, îáÿâè îùå ãðàäîíà-
÷àëíèêúò è îáåùà ïîðåäèöà 
îò èíôîðìàöèîííè ïîñòîâå, 
â êîèòî ùå ðàçêàçâà çà èç-
ïúëíåíèåòî íà ñàìèÿ ïðîåêò. 
Éîðäàíîâ îáÿñíè, ÷å ñòàðòúò 
íà ðåìîíòà ùå å ïðåç àïðèë, 
çàùîòî èíôðàñòðóêòóðíè ïðî-
åêòè, êîèòî èçèñêâàò èçãðàæ-
äàíå íà ÂèÊ è åë. ñèñòåìè, íå 
å äîáðå äà áúäàò ïðàâåíè ïðåç 
çèìíèòå ìåñåöè.

Â íîâàòà ïåøåõîäíà çîíà 
ùå ñå èçãðàäè íîâî òðàñå 
íà ïëîùàäíîòî îñâåòëåíèå è 
íîâà ïîëèâíà ñèñòåìà, êîÿòî 
ùå äîñòèãà äî âñÿêà äúðâî è 
çåëåíà çîíà íà öåíòúðà. Óëè÷-
íîòî îñâåòëåíèå ùå å äîñòà 
ïî-ìîùíî, çà äà îñèãóðè ïî-
äîáðà îñâåòåíîñò. 

Îò êìåòñòâîòî ùå èçëîæàò 
èíôîðìàöèîííè ïàíà, êîèòî 
äà ïîêàçâàò íîâàòà âèçèÿ íà 
öåíòúðà. 

Ñëåä íà÷àëîòî íà ðåìîíòà 
çà ãðàæäàíèòå ùå áúäå îñè-

ãóðåí äîñòúï äî ìàãàçèíèòå è 
ïåøåõîäåí äîñòúï. Âñè÷êè ãî-
ëåìè äúðâåòà, êîèòî ñà çäðàâè 
è ñà â ãðàäèíêè, ùå áúäàò çà-
ïàçåíè, îáåùà îùå Éîðäàíîâ. 
Ñòàðèòå åëåêòðè÷åñêè ñòúëáî-
âå ñúùî ùå áúäàò èçïîëçâàíè 
íà ïî-ïîäõîäÿùè ìåñòà /ïðè-
ìåð – ãðàäñêèÿò ïàðê/. Ùå ñå 
èçïîëçâàò è ãîëåìèòå áåòîííè 
êîø÷åòà çà áîêëóê.

Ðåìîíòúò ùå çàïî÷íå îò 
÷èòàëèùåòî è ùå âúðâè ïî 
ïîñîêà ãðàäñêèÿ ïàðê. ÍÄÒ

РЕМОНТЪТ НА ЦЕНТЪРА РЕМОНТЪТ НА ЦЕНТЪРА 
ЩЕ ЗАПОЧНЕ В ЩЕ ЗАПОЧНЕ В 
НАЧАЛОТО НА АПРИЛНАЧАЛОТО НА АПРИЛ

СЪКРАЩАВА СЕ СРОКА ЗА СЪКРАЩАВА СЕ СРОКА ЗА 
ИЗДАВАНЕ НА ЕКСПЕРТНО ИЗДАВАНЕ НА ЕКСПЕРТНО 
РЕШЕНИЕ ОТ ТЕЛКРЕШЕНИЕ ОТ ТЕЛК

Ïðîåêòúò çà èçìåíåíèå è 
äîïúëíåíèå íà Ïðàâèëíèêà 
çà óñòðîéñòâîòî è îðãàíèçà-
öèÿòà íà ðàáîòà íà îðãàíèòå 
íà ìåäèöèíñêàòà åêñïåðòèçà 
è íà ðåãèîíàëíèòå êàðòîòåêè 
íà ìåäèöèíñêèòå åêñïåðòè-
çè, å ïðèåò ñ Ïîñòàíîâëåíèå 
�47 íà Ìèíèñòåðñêèÿ ñúâåò 
îò 13 ìàðò 2024 ã. Ïðåäñòîè 
îáíàðîäâàíåòî ìó â Äúðæàâåí 
âåñòíèê.

Åäíà îò ïðîìåíèòå ùå óâå-
ëè÷è ïî÷òè äâîéíî áðîÿ íà 
ñúùåñòâóâàùèòå Òåðèòîðè-
àëíèòå åêñïåðòíè ëåêàðñêè 
êîìèñèè (ÒÅËÊ). Ïðåäâèæäà 
ñå òàêèâà äà áúäàò ñúçäà-
äåíè âúâ âñè÷êè äúðæàâíè 
è îáùèíñêè ìíîãîïðîôèëíè 
ëå÷åáíè çàâåäåíèÿ çà áîëíè÷-
íà ïîìîù (ñ èçêëþ÷åíèå íà 
ëå÷åáíèòå çàâåäåíèÿ ïî ÷ë. 5) 
è êîìïëåêñíèòå îíêîëîãè÷íè 
öåíòðîâå. Â òåçè îò òÿõ, êîèòî 
ñà óíèâåðñèòåòñêè áîëíèöè 
è/èëè òúðãîâñêè äðóæåñòâà 
ñúñ ñìåñåíî äúðæàâíî è îá-
ùèíñêî ó÷àñòèå â êàïèòàëà, 
ñå ñúçäàâàò íàé-ìàëêî äâå 
ÒÅËÊ. Äàâà ñå âúçìîæíîñò 
ñúùî òàêà ÒÅËÊ äà ñå îò-
êðèâàò è â äðóãè äúðæàâíè è 
îáùèíñêè ëå÷åáíè çàâåäåíèÿ 
çà áîëíè÷íà ïîìîù, öåíòðîâå 
çà ïñèõè÷íî çäðàâå è êîæíî-
âåíåðè÷åñêè çàáîëÿâàíèÿ.

Äðóãà ñúùåñòâåíà ïðîìÿíà 
ùå ñúêðàòè ñðîêà çà èçäàâàíå 
íà åêñïåðòíîòî ðåøåíèå. Â òàçè 
âðúçêà îáùèÿ ñðîê çà îáæàë-
âàíå îò âñè÷êè çàèíòåðåñîâàíè 
ñòðàíè ùå áúäå 14 äíè, à íå 
êàêòî äî ñåãà – 28 äíè. Ïðè îá-
æàëâàíå íà ðåøåíèåòî íà ÒÅËÊ, 

ÍÅËÊ ùå ìîæå äà ãî îòìåíÿ è 
âðúùà çà íîâà åêñïåðòèçà ñàìî 
âåäíúæ, ñëåä êîåòî ùå áúäå 
çàäúëæåíà äà ñå ïðîèçíåñå ñ 
ðåøåíèå. Äî ñåãà âúçìîæíîñò-
òà çà âðúùàíå íà åêñïåðòèçàòà 
îò ÍÅËÊ êúì ÒÅËÊ áåøå íåî-
ãðàíè÷åí áðîé ïúòè. 

Îñâåí òîâà ðåøåíèÿòà ùå 
ñå èçäàâàò è ñàìî ïî äîêó-
ìåíòè, êàòî ïðåãëåä ùå ñå 
èçâúðøâà â îãðàíè÷åí áðîé 
ñëó÷àè ïðè îïðåäåëåíè îá-
ñòîÿòåëñòâà. Â òàçè âðúçêà 
ðàçïðåäåëåíèåòî íà ñëó÷àèòå 
ìåæäó ÒÅËÊ íÿìà äà ñòàâà íà 
òåðèòîðèàëåí ïðèíöèï, êàêòî 
äî ñåãà, à ùå ñå èçâúðøâà 
÷ðåç Åëåêòðîííàòà ñèñòåìà 
çà êîíòðîë íà ìåäèöèíñêàòà 
åêñïåðòèçà íà ñëó÷àåí ïðèí-
öèï ìåæäó âñè÷êè ÒÅËÊ â 
ñòðàíàòà, êàòî çà öåëòà ñèñ-
òåìàòà àâòîìàòè÷íî ùå ñëåäè 
íàòîâàðâàíåòî íà êîìèñèèòå.

Ïðîìåíèòå îòðàçÿâàò è 
âúçìîæíîñòòà äà ñå ïîëçâà 
íàëè÷íàòà â Íàöèîíàëíàòà 
çäðàâíîèíôîðìàöèîííà ñèñ-
òåìà èíôîðìàöèÿ çà öåëèòå 
íà ìåäèöèíñêàòà åêñïåðòèçà. 
Òàêà íàïðèìåð ëèöàòà âå÷å 
íÿìà äà ïðèëàãàò çàâåðåíè 
êîïèÿ íà äîêóìåíòè îò êîí-
ñóëòàöèè è èçñëåäâàíèÿ, àêî 
ñúùèòå ñà íàëè÷íè â åëåê-
òðîííèòå çäðàâíè çàïèñè â 
ÍÇÈÑ. Îáìåíúò íà äîêóìåíòè 
ìåæäó Ðåãèîíàëíèòå êàðòîòå-
êè íà ìåäèöèíñêàòà åêñïåð-
òèçà (ÐÊÌÅ) è ÒÅËÊ, ñúùî 
íÿìà äà å íåîáõîäèì, êîãàòî 
èíôîðìàöèÿòà å íàëè÷íà â 
åëåêòðîííèòå çäðàâíè çàïèñè 
íà ëèöàòà â ÍÇÈÑ. 

Îáùèíñêèÿò ñúâåò íà Äî-
áðè÷ ãëàñóâà óâåëè÷åíèå íà 
çàïëàòàòà íà êìåòà Éîðäàí 
Éîðäàíîâ è òÿ âå÷å ñòàâà 6 
800 ëåâà. „Çà“ ãëàñóâàõà 31 îò 
ñúâåòíèöèòå, 7 áÿõà „ïðîòèâ“, 
à 2-ìà ñå âúçäúðæàõà.

Âíîñèòåëÿò íà äîêëàäíà-
òà – ôèíàíñîâèÿò çàì.-êìåò 
Ñòàíêà Âàñèëåâà èçòúêíà, ÷å 
ñúñ Çàêîíà çà äúðæàâíèÿ áþ-
äæåò íà Ðåïóáëèêà Áúëãàðèÿ /
ÇÄÁÐÁ/ çà 2024 ãîä. â äåéíîñò 
„Îáùèíñêà àäìèíèñòðàöèÿ“ 
å ïðåäâèäåíî óâåëè÷åíèå íà 
ðàçõîäèòå çà ïåðñîíàë íà 
îáùèíñêèòå àäìèíèñòðàöèè, 
êàòî â òåçè ñðåäñòâà âêëþ-
÷èòåëíî å ðàç÷åòåíî è óâåëè-
÷åíèå íà çàïëàòèòå çà êìå-
òîâåòå.

Â èçêàçâàíåòî ñè ñúâåòíè-
êúò Èâî Ïåí÷åâ çàÿâè, ÷å ùå 
ïîäêðåïè äîêëàäíàòà, íî ðàç-

÷èòà äà èìà ïðîìÿíà â Ïðà-
âèëíèêà íà ÎÑ, ñ êîéòî áåøå 
îïðåäåëåíî, ÷å ñúâåòíèöèòå 
ïîëó÷àâàò 55% ìåñå÷íî îò 
âúçíàãðàæäåíèåòî íà Ïðåä-
ñåäàòåëÿ è ìåñå÷íàòà çàïëàòà 
íà ñúâåòíèöèòå òðÿáâà äà ñå 
íàìàëè íà 40%, êàêòî áåøå è 
â ïðåäõîäíèÿ ìåñòåí ïàðëà-
ìåíò. Ïðåäñåäàòåëÿò íà ÎÑ 
ïîëó÷àâà 90% îò âúçíàãðàæ-
äåíèåòî íà êìåòà. 

Ñïîðåä Ãåðìàí Ãåðìàíîâ, 
çàïëàòàòà íà êìåòà íå êàñàå 
ìåñòíèòå ïðèõîäè, òúé êàòî 
ñðåäñòâàòà èäâàò îò Äúðæàâ-
íèÿ áþäæåò.

Åäèíñòâåíî îò „Âúçðàæäà-
íå“ ïðåäëîæèõà óâåëè÷åíèåòî 
äà å ñúîáðàçåíî ñúñ ñðåäíèÿ 
ãîäèøåí èíäåêñ íà èíôëàöèÿ 
çà ñòðàíàòà – 10%, êîåòî íå 
áåøå îäîáðåíî îò ìíîçèí-
ñòâîòî â çàëàòà. ÍÄÒ

6 800 ЛЕВА СТАВА 6 800 ЛЕВА СТАВА 
ЗАПЛАТАТА НА КМЕТА ЗАПЛАТАТА НА КМЕТА 
НА ДОБРИЧНА ДОБРИЧ

Áèâøàòà øàïêàðñêà ðàáî-
òèëíèöà, áèâøàòà öâåòàðíèöà, 
äúðâîðåçáàðñêàòà ðàáîòèë-
íèöà è äúðâîñòðóãàðñêàòà 
ðàáîòèëíèöà â ÀÅÌÎ „Ñòàðèÿ 
Äîáðè÷“ äà áúäàò îòäàäåíè 
ïîä íàåì, ðåøèõà ñúâåòíèöè-
òå íà ñåñèÿòà íà Îáùèíñêèÿ 
ñúâåò âúâ âòîðíèê. Ñðîêúò çà 
îòäàâàíå íà ïîä íàåì ùå å çà 
5 ãîäèíè, ñëåä ïðîâåæäàíå íà 
òúðã ñ òàéíî íàääàâàíå.

Øàïêàðñêàòà ðàáîòèëíèöà 
ùå áúäå îòäàäåíà ïîä íàåì 
çà àòåëèå çà õóäîæåñòâåíî 
ëååíå. Íà÷àëíàòà òðúæíà öåíà 
å 108,42 ëåâà è 20% ÄÄÑ.

Äúðâîðåçáàðñêàòà ðàáîòèë-
íèöà çàïàçâà ïðåäìåòà ñè íà 
äåéíîñò, êàòî íà÷àëíàòà òðúæ-
íà öåíà 88,65 ëåâà è 20% ÄÄÑ.

Èíòåðåñ èìà êúì íàåìàíå 
íà áèâøàòà öâåòàðíèöà. Ïî-
ìåùåíèåòî ùå áúäå îòäàäåíî 
çà èçðàáîòâàíå íà õóäîæåñò-
âåíè òúêàíè. Íà÷àëíàòà íàåì-
íà òðúæíà öåíà å 63,69 ëåâà è 
20% ÄÄÑ.

Äîêëàäíèòå çàïèñêè, ñâúð-
çàíè ñ ïîñòúïèëè æåëàíèÿ îò 
ñòðàíà íà çàíàÿò÷èè, ïðåäèç-
âèêàõà ñïîðîâå â çàëàòà îêîëî 
òîâà êàêâà äà áúäå ñúäáàòà íà 
êîìïëåêñà, íåîáõîäèìîñòòà 
îò èçðàáîòâàíå íà öÿëîñòíà  
êîíöåïöèÿ è äà ñå îáìèñëè 
ðàçðàáîòâàíåòî íà êîíöåïöèÿ 
çà îòäàâàíå íà êîíöåñèÿ, à íå 
ïîä íàåì íà ðàáîòèëíèöèòå 
â „Ñòàðèÿ Äîáðè÷“. ×åòèðèòå 
äîêëàäíè áÿõà ïðèåòè ñ ïúëíî 
ìíîçèíñòâî. ÍÄÒ

ЧЕТИРИ РАБОТИЛНИЦИ ЧЕТИРИ РАБОТИЛНИЦИ 
В "СТАРИЯ ДОБРИЧ" СЕ В "СТАРИЯ ДОБРИЧ" СЕ 
ОТДАВАТ ПОД НАЕМОТДАВАТ ПОД НАЕМ

Ïî âñè÷êî ëè÷è, ÷å Áúëãàðèÿ 
âúðâè êúì ïðåäñðî÷íè ïàð-
ëàìåíòàðíè èçáîðè. Íà ôîíà 
íà òîâà äíåñ îò Íàðîäíîòî 
ñúáðàíèå (ÍÑ) äîéäå íîâèíà-
òà, ÷å ñå ðàæäà íîâà ïàðòèÿ. 
Îòöåïèëèòå ñå îò "Âúçðàæäà-
íå" íàðîäíè ïðåäñòàâèòåëè è 
îáùèíñêè ñúâåòíèöè, êîèòî 
ñà îáùî ñåäåì íà áðîé, ïîä-
ãîòâÿò ñîáñòâåí ïîëèòè÷åñêè 
ïðîåêò. Òîâà ñòàíà ÿñíî îò 
òÿõíî èçÿâëåíèå â êóëîàðèòå 
íà ïàðëàìåíòà.

"Íèå, íåçàâèñèìèòå íàðîäíè 
ïðåäñòàâèòåëè è ÷åòèðèìà îò 
îáùèíñêèòå ñúâåòíèöè, ðå-
øèõìå äà çàïî÷íåì ðàáîòàòà 
ïî íîâà ïîëèòè÷åñêà îðãà-
íèçàöèÿ", ñúîáùè Íèêîëàé 
Äðåí÷åâ.

Ñïîðåä íåãî íîâèòå èçáîðè 
íÿìà äà ïðîìåíÿò ñúùåñòâåíî 
êîíôèãóðàöèÿòà â ïàðëàìåíòà.

"Íà Áúëãàðèÿ å íóæíà 
íîâà ïîëèòè÷åñêà îðãàíè-
çàöèÿ, íîâà àëòåðíàòèâà", 
ïîñî÷è òîé. 

Ñïîðåä Äðåí÷åâ èìà íóæäà 

îò åäíà íîâà ïàòðèîòè÷íà 
ôîðìàöèÿ, êîÿòî îáà÷å äà å ñ 
÷îâåøêî ëèöå. Òîé óòî÷íè, ÷å 
íàé-âåðîÿòíî ùå ñå ÿâÿò íà 
ïúðâèòå èçáîðè, êîèòî ïðåä-
ñòîÿò, íî òå íå ñà ñúùåñòâåíè 
è âàæíè çà òÿõ.

"Îñíîâíèÿò ôîêóñ å äà ñúç-
äàäåì îðãàíèçàöèÿòà, äà ÿ 
ñòðóêòóðèðàìå, äà ñúáåðåì 
õîðàòà", äîáàâè áèâøèÿò âúç-
ðîæäåíåö. 

Êúì ìîìåíòà ó÷àñòíèöèòå 
â ïðîåêòà ñà ÷åòèðèìà íåçà-
âèñèìè îáùèíñêè ñúâåòíèöè 
-  Êðàñèìèð Ãúëúáîâ, Âåíöè 
Ñòîé÷åâ, Âàñèë Äðàãàíîâ è 
Ñåâäåëèíà Ïåòðîâà, êàêòî è 
òðèìà íåçàâèñèìè íàðîäíè 
ïðåäñòàâèòåëè - Èâî Ðóñ÷åâ, 
Àëåêñàíäúð Àðàíãåëîâ è Íè-
êîëàé Äðåí÷åâ.

ÁËÈÖ ïðèïîìíÿ, ÷å ïðåç 
ôåâðóàðè òàçè ãîäèíà ñëåä 
èçáîðà íà ïðåäñåäàòåë íà 
Ñòîëè÷íèÿ îáùèíñêè ñúâåò 
(ÑÎÑ) ÷åòèðèìàòà îáùèíñêè 
ñúâåòíèöè áÿõà èçêëþ÷åíè îò 
"Âúçðàæäàíå".

ОТЦЕПНИЦИТЕ ОТ ОТЦЕПНИЦИТЕ ОТ 
"ВЪЗРАЖДАНЕ" ПРАВЯТ "ВЪЗРАЖДАНЕ" ПРАВЯТ 
НОВА ПАРТИЯНОВА ПАРТИЯ

ОИЦ-ДОБРИЧ ЩЕ УЧАСТВА НА ОИЦ-ДОБРИЧ ЩЕ УЧАСТВА НА 
СПЕЦИАЛИЗИРАНА ТРУДОВА БОРСАСПЕЦИАЛИЗИРАНА ТРУДОВА БОРСА

Îáëàñòåí èíôîðìàöèîíåí 
öåíòúð – Äîáðè÷ (ÎÈÖ-Äî-
áðè÷) ùå âçåìå ó÷àñòèå â 
Ñïåöèàëèçèðàíà òðóäîâà áîð-
ñà â ñôåðàòà íà òóðèçìà, â 
êîÿòî ùå ñå âêëþ÷àò íàä 15 
ðàáîòîäàòåëè â ñôåðàòà íà 
òóðèçìà, õîòåëèåðñòâîòî è 
ðåñòîðàíòüîðñòâîòî. 

Ñúáèòèåòî ùå ñå ïðîâåäå 
íà äíåñ /28 ìàðò/ îò 10:00 
÷àñà, âúâ ôîàéåòî íà Ìëàäåæ-
êè öåíòúð Äîáðè÷.

Åêñïåðòèòå îò èíôîðìà-
öèîííèÿ öåíòúð  ùå áúäàò 

íà ðàçïîëîæåíèå çà ïðå-
äîñòàâÿíå íà áåçïëàòíà 
èíôîðìàöèÿ çà âúçìîæ-
íîñòèòå çà ôèíàíñèðàíå 
ñ åâðîïåéñêè ñðåäñòâà íà 
ïðîåêòè íà áèçíåñà, êàêòî 
è çà îáó÷åíèå è çàåòîñò 
íà áåçðàáîòíè è íåàêòèâíè 

ëèöà. Ïîñåòèòåëèòå ùå ñå 
çàïîçíàÿò ñ óñëóãèòå, êîèòî 
öåíòúðà ïðåäîñòàâÿ è ùå 
ïîëó÷àò èíôîðìàöèîííè è 
ðåêëàìíè ìàòåðèàëè, èçãîò-
âåíè îò ÎÈÖ-Äîáðè÷.

Îáëàñòåí èíôîðìàöèî-
íåí öåíòúð – Äîáðè÷
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Íà 10 àïðèë, ñðÿäà 2024 
ã. îò 18.30 ÷. â Îãëåäàëíà 
çàëà „Íåëè Áîæêîâà“ êàìå-
ðåí îðêåñòúð Äîáðè÷ ùå 
ïîäíåñå íà ñâîÿòà ïóáëèêà 
ñëàâÿíñêà ìóçèêà îò ìàëêî 
ïîçíàòè àâòîðè. Ìàåñòðî ×è-
ô÷èÿí å ïîäáðàë èíòåðåñíà 
ïðîãðàìà çà ïî÷èòàòåëèòå íà 
êëàñèêàòà.

Ìàåñòðî ×èô÷èÿí å ïîä-
áðàë èíòåðåñíà ïðîãðàìà çà 
ïî÷èòàòåëèòå íà êëàñèêàòà.

Ìèå÷èñëàâ Êàðëîâè÷ /1876-
1909/ å ïîëñêè êîìïîçèòîð, 
ðîäåí  â ñåìåéñòâî íà ìó-
çèêàíòè. Ó÷è öèãóëêà âúâ 
Âàðøàâà, à â Áåðëèí ïðè Õàé-
íðèõ Óðáàí, íà êîãîòî ïî-êúñ-
íî ïîñâåùàâà Ñåðåíàäàòà 
ñè çà ñòðóííè. Òâîð÷åñòâîòî 
ìó å ñâúðçàíî ñ òðàäèöèèòå 
íà ïîëñêàòà ìóçèêà è çàåìà 
âàæíî ìÿñòî â íåÿ ìåæäó 
Ôðåäåðèê Øîïåí è Êàðîë 
Øèìàíîâñêè.

Ëåîø ßíà÷åê /1854-1928/ å 
íàé-çíà÷èìàòà ôèãóðà â ÷åø-
êàòà ìóçèêà ñëåä ïîêîëåíèå-
òî íà  Á�äðæèõ Ñìåòàíà è 
Àíòîíèí Äâîðæàê. Ó÷è â Ïðà-
ãà, Ëàéïöèã è Âèåíà. Ïðåç 

КОНЦЕРТ НА БЪЛГАРСКИ КАМЕРЕН КОНЦЕРТ НА БЪЛГАРСКИ КАМЕРЕН 
ОРКЕСТЪР - ДОБРИЧ С ДИРИГЕНТ АРТО ОРКЕСТЪР - ДОБРИЧ С ДИРИГЕНТ АРТО 
ЧИФЧИЯНЧИФЧИЯН

Êîíêóðñúò áå ïîñâåòåí íà 
22-ðè ìàðò – Ñâåòîâíèÿ äåí 
íà âîäàòà. Â íåãî ó÷åíèöè 
îò òðèòå îáùèíñêè ó÷èëèùà 
ïðåäëîæèõà ñâîÿ äåòñêè ïî-
ãëåä êúì áåçöåííîòî áîãàò-
ñòâî – âîäàòà îò åñòåñòâåíè-
òå ÷åøìè â îáùèíà Êðóøàðè. 
Ìÿñòî â ñíèìêèòå íàìåðèõà 
åñòåñòâåíèòå ÷åøìè îò Êî-
ðèòåí, Êàïèòàí Äèìèòðîâî, 
Òåëåðèã, Ëîçåíåö è Àáðèò.

Çà ó÷àñòèå â êîíêóðñà áÿõà 
ïîëó÷åíè íàä 50 ñíèìêè îò 
ðàçëè÷íè íàñåëåíè ìåñòà, 
êàòî ïðàâî íà ó÷àñòèå èìàõà 
äåöà îò 1-âè äî 12-òè êëàñ.

Íàãðàäåíèòå ñà :
1-ðî ìÿñòî – Íèëÿé Àë-

òåð - II êëàñ îò ÑÓ „Õðèñòî 

ПРИКЛЮЧИ КОНКУРСА ЗА СНИМКА, ОБЯВЕН ПРИКЛЮЧИ КОНКУРСА ЗА СНИМКА, ОБЯВЕН 
ОТ МЕСТНАТА КОМИСИЯ ЗА БОРБА С ОТ МЕСТНАТА КОМИСИЯ ЗА БОРБА С 
ПРОТИВООБЩЕСТВЕНИТЕ ПРОЯВИ СРЕД ПРОТИВООБЩЕСТВЕНИТЕ ПРОЯВИ СРЕД 
МАЛОЛЕТНИ И НЕПЪЛНОЛЕТНИ В ОБЩИНА МАЛОЛЕТНИ И НЕПЪЛНОЛЕТНИ В ОБЩИНА 
КРУШАРИКРУШАРИ

Ñìèðíåíñêè, ñ. Êðóøàðè çà 
ñíèìêàòà „Ñëàäêàòà ÷åøìà“ 
– ñ. Òåëåðèã

2-âî ìÿñòî – Òîëãà Ðåäæåá 

69 äåöà ñå âêëþ÷èõà â îá-
ùèíñêèÿ åòàï íà Ìåæäó-
íàðîäåí êîíêóðñ çà äåòñêà 
ðèñóíêà „Ñ î÷èòå ñè âèäÿõ 
áåäàòà“, çàëîæåí â Íàöèî-
íàëíèÿ êàëåíäàð çà èçÿâè ïî 
èíòåðåñè íà äåöàòà è ó÷åíè-
öèòå çà ó÷åáíàòà 2023/2024 ã.

Â òâîð÷åñêàòà íàäïðå-
âàðà ó÷àñòâàõà ó÷åíèöè îò 
ÎÓ „Õðèñòî Ñìèðíåíñêè“, 
ÎÓ „Ñòåôàí Êàðàäæà“, ÎÓ 
„Õðèñòî Áîòåâ“,  ÑÓ „Ñâ. 
ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé“, ÑÓ 
„Ï.Ð.Ñëàâåéêîâ“, ÑÓ „Ëþáåí 
Êàðàâåëîâ“. 

Îñíîâíàòà öåë íà êîíêóð-
ñà å ïîäðàñòâàùèòå äà ïðå-
ñúçäàäàò ñúñ ñðåäñòâàòà íà 
èçîáðàçèòåëíîòî èçêóñòâî ïî-
çíàíèÿòà ñè çà áåäñòâèÿòà  â 
ñâåòîâåí ìàùàá, íà÷èíèòå çà 
ïîâåäåíèå ïðè òÿõ è äåéíîñò-
èòå íà Åäèííàòà ñïàñèòåëíà 
ñèñòåìà. Ñ ïðîÿâàòà ñå ïðîâî-
êèðà èíòåðåñ êúì ïðîôåñèÿòà 
íà ïîæàðíèêàðÿ è ñïàñèòåëÿ.

Êîìèñèÿ ñ  ïðåäñåäà-
òåë: Ìèëåíà Àëäæàáàðè – 
ãë.óðåäíèê â Õóäîæåñòâåíà 
ãàëåðèÿ – Äîáðè÷, ÷ëåíîâå: 
Íåñðèí Éúëìàç – ãë.åêñïåðò 
„Îáðàçîâàíèå, ìëàäåæêà, 
åòíè÷åñêà è èíòåãðàöèîííà 
ïîëèòèêà“, ßâîð Ãåîðãèåâ – 

ПРИКЛЮЧИ ОБЩИНСКИЯТ  ЕТАП НА ПРИКЛЮЧИ ОБЩИНСКИЯТ  ЕТАП НА 
МЕЖДУНАРОДЕН КОНКУРС ЗА ДЕТСКА МЕЖДУНАРОДЕН КОНКУРС ЗА ДЕТСКА 
РИСУНКА  "С ОЧИТЕ СИ ВИДЯХ БЕДАТА"РИСУНКА  "С ОЧИТЕ СИ ВИДЯХ БЕДАТА"

- VI êëàñ îò ÎÓ „Îòåö Ïàèñ-
èé“, ñ. Ëîçåíåö, çà ñíèìêà íà 
×åøìà â ñåëî Ëîçåíåö

3-òî ìÿñòî – Óìóò Àòàíà-
ñîâ - Õ êëàñ îò ÑÓ „Õðèñòî 
Ñìèðíåíñêè, ñ. Êðóøàðè çà 
ñíèìêà íà ×åøìà â ñåëî Êà-
ïèòàí Äèìèòðîâî

Ïîîùðèòåëíè íàãðàäè ùå 
ïîëó÷àò Äæåëèë Âåéñåë - I-âè 
êëàñ îò ÎÓ „Âàñèë Ëåâñêè“, ñ. 
Êîðèòåí çà ñíèìêàòà „×åøìà-
òà íà áúëãàðñêàòà ìàõàëà“ è 
Äèìèòúð Èâåëèíîâ – Õ-òè êëàñ 
îò ÑÓ „Õðèñòî Ñìèðíåíñêè, ñ. 
Êðóøàðè çà ñíèìêàòà „Ãîð÷è-
âàòà ÷åøìà“ – ñ. Òåëåðèã.

Îòòóê íàñåòíå ìàëêèòå ôî-
òîãðàôè ùå òðÿáâà äà èç-
äèðÿò è çàïèøàò èñòîðèèòå 
íà ñåëñêèòå ÷åøìè. Âñè÷êè 
ñíèìêè è èñòîðèè ùå áúäàò 
îáåäèíåíè âúâ âèðòóàëåí àë-
áóì, êîéòî ñúâñåì ñêîðî ùå 
áúäå ïðåäñòàâåí â ïóáëè÷íî-
òî ïðîñòðàíñòâî.

Òàçè ãîäèíà Äúðæàâíî ëîâ-
íî ñòîïàíñòâî (ÄËÑ) - Áàë÷èê 
ùå çàëåñè çíà÷èòåëíî ïîâå÷å 
ïëîùè îò ïëàíèðàíèòå, ïîäà-
ðÿâàò ôèäàíêè çà Ñåäìèöàòà 
íà ãîðàòà

Òàçãîäèøíîòî èçäàíèå íà 
Ñåäìèöàòà íà ãîðàòà, êîÿòî 
å òðàäèöèîíåí ïðàçíèê íà 
áúëãàðñêàòà ãîðà è íà ëåñî-
âúäèòå ó íàñ, ùå ñå îòáåëå-
æè â ïåðèîäà îò 1 äî 7 àïðèë 
2024 ã. ïîä ìîòîòî "Ãîðàòà å 
æèâîò è îáùà îòãîâîðíîñò".

Ïîðàäè ëèïñàòà íà çèìà 
è äîáðî âëàãîçàïàñÿâàíå 
ïðîöåñúò íà ñúõíåíå íà 

ЛС - БАЛЧИК ПОДАРЯВА ФИДАНКИ ЗА СЕДМИЦАТА НА ГОРАТАЛС - БАЛЧИК ПОДАРЯВА ФИДАНКИ ЗА СЕДМИЦАТА НА ГОРАТА
ãîðñêèòå ïîÿñè ïðîäúëæàâà, 
êîåòî íàëîæè íÿêîè îò òÿõ 
äà áúäàò èçñå÷åíè è îòíîâî 
çàëåñåíè. Òîâà å ïðè÷èíàòà 
îáè÷àéíèòå ïëîùè îò îêîëî 
150 äåêàðà çà çàëåñÿâàíå 
îò ãîðñêîòî ñòîïàíñòâî â 
Áàë÷èê äà áúäàò çíà÷èòåëíî 
çàâèøåíè. Çà òàçè ãîäèíà ñà 
ïëàíèðàíè 386 äåêàðà, îò 
êîèòî ïîâå÷å îò ïîëîâèíàòà 
ñà âå÷å ôàêò. Äðóãèòå ùå 
áúäàò çàëåñåíè ïðåç åñåí-
òà, óòî÷íè èíæ. Ðàäîñëàâ 
Ðàäåâ îò Äúðæàâíîòî ëîâíî 
ñòîïàíñòâî (ÄËÑ) â Áàë÷èê, 
ñ äîïúëíåíèåòî ÷å â êðàÿ 

íà ìèíàëàòà ãîäèíà òîâà 
å íàïðàâåíî çà äðóãè 276 
äåêàðà.

Ñåäìèöàòà íà ãîðàòà, êîÿ-
òî ñå îòáåëÿçâà îò ìíîãî 
ãîäèíè, å ñâúðçàíà ñ íà÷à-
ëîòî íà çàëåñÿâàíåòî. Ïî 
òîçè ïîâîä, íà òåðèòîðèÿòà 
íà ÄËÑ - Áàë÷èê íà 29 ìàðò 
â Øàáëà ùå ñå ïðîâåäå 
ìåðîïðèÿòèå ñ ìåñòíè ó÷å-
íèöè è ïîæàðíèòå ñëóæáè 
îò Áàë÷èê è Øàáëà, à íà 2 
àïðèë êðàé Áàë÷èê çàåäíî ñ 
Ðåãèîíàëíà äèðåêöèÿ ïî ãî-
ðèòå - Âàðíà ùå áúäå èçâúð-
øåíî ïîïúëâàíå íà ãîðñêè 

Â èçïúëíåíèå íà îáðàçî-
âàòåëíà ïðîãðàìà „Ñúäåáíà 
âëàñò – èíôîðìèðàí èçáîð è 
ãðàæäàíñêî äîâåðèå. Îòâîðå-
íè ñúäèëèùà è ïðîêóðàòóðè 
2023-2024” íà 21-âè è íà 22-ðè 
ìàðò 2024ã., áåøå èçíåñåíà 
ëåêöèÿ îò èíæ. Ìåòèí Õþñåèí 
- ñèñòåìåí àäìèíèñòðàòîð â 
Ðàéîíåí ñúä – Ãåíåðàë Òîøå-
âî íà òåìà: „Äåöàòà è êîìïþ-
òúðíèòå êèáåðïðåñòúïëåíèÿ”, 
ïðåä ó÷åíèöèòå îò IX è Õ –òå 
êëàñîâå îò ÏÃÇ „Ò. Ðà÷èíñêè“ 
ãð. Ãåíåðàë Òîøåâî è IX è Õ –
òå êëàñîâå íà ÑÓ „Íèêîëà É. 
Âàïöàðîâ“. Àäìèíèñòðàòèâ-
íèÿ ðúêîâîäèòåë íà Ðàéîíåí 
ñúä – Ãåíåðàë Òîøåâî, ñúäèÿ 
Ðîñåí Ñòîÿíîâ, ïðèâåäñòâà 
ó÷åíèöèòå è èì ïîæåëà çäðà-
âå è óñïåõ. Ñúáèòèåòî ñå ïðî-
âåäå â êîìáèíèðàí âàðèàíò ñ 
ëåêöèÿ è ðàçãîâîð ñ ó÷åíèöè-
òå, êàòî áÿõà îáñúäåíè òåìè 
çà îïàñíîñòèòå â èíòåðíåò, 
ñîöèàëíèòå ìðåæè è îíëàéí 
òîðìîçà íà òÿõíàòà âúçðàñò. 
Ïî âðåìå íà ñðåùàòà ñå ïðî-
âåäå äèñêóñèÿ ñ ó÷åíèöèòå 
è ó÷èòåëèòå çà ñîöèàëíèòå 
ìðåæè, èíòåðíåò, áÿõà ñïî-
äåëåíè êîíêðåòíè êàçóñè è 
ïðîáëåìè. Íå ëèïñâàøå è 
ñïîäåëÿíåòî íà êîíêðåòíè 
ñëó÷êè â îíëàéí ïðîñòðàí-
ñòâîòî ñ ó÷åíèöèòå. Äåöàòà 
äåìîíñòðèðàõà èíôîðìèðà-
íîñò è ïîçíàíèÿ ïî îáñúäåíè-
òå òåìè. Â êðàÿ íà ëåêöèÿòà, 
áåøå ñèìóëèðàíà ðåàëíà 
ôèøèíã àòàêà â çàòâîðåíà 
ëàáîðàòîðíà îáñòàíîâêà è 
âúâåäåíèòå äàííè âúâ ôàë-
øèâèÿ ñàéò, áÿõà èçâåäåíè 
íà åêðàí ïðåä ó÷åíèöèòå, 
òîâà ïðåäèçâèêà èíòåðåñ è 
æåëàíèå íà ó÷åíèöèòå äà 
ðàçáåðàò ïîâå÷å è ëåêöèÿòà 
ïðåìèíà â äèñêóñèÿ. Íà âñè÷-
êè ó÷åíèöè, áÿõà ðàçäàäåíè 
ìàòåðèàëè, ïðåäîñòàâåíè îò 
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Âèñø ñúäåáåí ñúâåò, êàòî 
íàé-àêòèâíèòå ó÷åíèöè ïî-
ëó÷èõà è íàãðàäè. Âñè÷êè 
ó÷åíèöè ïîëó÷èõà è çàäàíèå 
íà îðãàíèçèðàíèÿ êîíêóðñ îò 
Ðàéîíåí ñúä – Ãåíåðàë Òîøå-
âî íà òåìà „Îïàñíîñòèòå ïðè 

ñúðôèðàíå â èíòåðíåò“ êðàé-
íàòà äàòà çà ïîäàâàíå íà 
ãîòîâèòå åñåòà å 08.04.2024ã., 
êàòî îòíîâî èìà îñèãóðåíè 
ïðåäìåòíè íàãðàäè çà ïúðâî, 
âòîðî è òðåòî ìÿñòî îò Âèñø 
ñúäåáåí ñúâåò.

1881 ã. òîé îñíîâàâà è ðúêî-
âîäè ó÷èëèùå çà îðãàíèñòè â 
Áúðíî. Ïî-êúñíî å äèðèãåíò 
íà ×åøêèÿ ôèëõàðìîíè÷åí 
îðêåñòúð. Ïðåç 1919 ã. ñòàâà 
ïðîôåñîð ïî êîìïîçèöèÿ â 
Ïðàæêàòà êîíñåðâàòîðèÿ.

Àëôðåä Øíèòêå /1934-1998/ 
å ðîäåí â ãð. Åíãåëñ, â íåì-
ñêî-åâðåéñêî ñåìåéñòâî îò 
Ïîâîëæèåòî. Çàïî÷âà äà ó÷è 
ìóçèêà âúâ Âèåíà. Øíèò-
êå çàâúðøâà êîìïîçèöèÿ â 
Ìîñêîâñêàòà êîíñåðâàòîðèÿ 
è ðàáîòè òàì äî 1972 ã. Ñëåä-
âàùèòå ãîäèíè ñå ïðåïèòàâà 

ñ êîìïîçèðàíåòî íà ôèëìîâà 
ìóçèêà. Ïðåç 1990 ã. ñå óñòà-
íîâÿâà â Ãåðìàíèÿ, êúäåòî 
ïðåïîäàâà âúâ Âèñøåòî ó÷è-
ëèùå çà ìóçèêà è òåàòúð â 
Õàìáóðã..

ÏÐÎÃÐÀÌÀ:
Ìèå÷èñëàâ Êàðëîâè÷ /1876-

1909/ - Ñåðåíàäà çà ñòðóíåí 
îðêåñòúð, îï. 2

Ëåîø ßíà÷åê /1854-1928/ – 
Ñþèòà çà ñòðóíåí îðêåñòúð

Àëôðåä Øíèòêå /1934-1998/ 
- Òðèïòèõ

Íà ðîÿëà Äåòåëèíà Âàñèëå-
âà-Äèìèòðîâà

ìë. åêñïåðò „Èíôîðìàöèîííî 
è òåõíè÷åñêî îáñëóæâàíå, 
îòáðàíèòåëíî-ìîáèëèçàöèîí-
íà ïîäãîòîâêà, çàùèòà ïðè 
áåäñòâèÿ è àâàðèè“ â Îáùèíà 
ãðàä Äîáðè÷, Âåíåòà Èâàíîâà 
– ãë. óðåäíèê â Õóäîæåñòâåíà 
ãàëåðèÿ – Äîáðè÷, Çîðèöà 
Îáðåòåíîâà – ìóçååí ïåäà-
ãîã â Õóäîæåñòâåíà ãàëåðèÿ 
– Äîáðè÷,   îöåíè  òâîðáèòå 

è âçå åäèíîäóøíî ðåøåíèå 
çà êëàñèðàíå íà  ó÷àñòíè-
öèòå îò ïúðâà êàòåãîðèÿ â 
òðè âúçðàñòîâè ãðóïè, è çà 
ïðèñúæäàíå íà ïîîùðèòåëíè 
íàãðàäè, êàêòî ñëåäâà:

 Â÷åðà íàãðàäèõà êëàñèðà-
íèòå íà ïðèçîâè ìåñòà. Èìå-
íàòà íà íàãðàäåíèòå ìîæåòå 
äà âèäèòå â ñàéòà íà Îáùèíà 
ãðàä Äîáðè÷ è â ndt1.eu.

êóëòóðè â ïîÿñèòå, êúäåòî 
èìà çàãóáè. Â ó÷åáíî âðåìå 
â ó÷èëèùàòà â îáùèíàòà ùå 
áúäàò ïîêàíåíè ãîðñêè ïå-
äàãîçè, êîèòî ùå ïðîâåäàò 
óðîöè çà äúðâåòàòà â Áúë-
ãàðèÿ, çà ãîðàòà è íåéíèòå 
îáèòàòåëè. Öåëòà å äåöàòà 
äà íàó÷àò, ÷å ãîðàòà òðÿáâà 
äà ñå ïàçè, çàùîòî òðóäíî 
ñå ñúçäàâà, à çíà÷åíèåòî è 
å ãîëÿìî.

È òàçè ãîäèíà ðàçñàäíè-
êúò â áàë÷èøêîòî ñåëî Ñî-
êîëîâî íà ÄËÑ - Áàë÷èê ùå 
ïîäàðÿâà ôèäàíêè - ÿâîð, 
îðåõ, ÷åðâåí äúá.
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Âàêàíöèîííî ñåëèùå “Àë-
áåíà” ïðåäëàãà ïîñðåùàíå 
íà íàé-ñâåòëèÿ õðèñòèÿíñêè 
ïðàçíèê Âåëèêäåí ñðåä ñïî-
êîéñòâèåòî è êðàñîòàòà íà 
êóðîðòà. Ðàÿò íà áúëãàðñêî-
òî ×åðíîìîðèå Âè î÷àêâà 
ñðåä ëóêñà è óäîáñòâàòà íà 
ïåòçâåçäíèòå Maritim Hotel 
Paradise Blue, Maritim Hotel 
Amelia è Flamingo Grand Hotel 
& SPA. Ïðàçíè÷íî íàñòðîåíèå, 
âêóñíè è òðàäèöèîííè âåëèê-
äåíñêè ÿñòèÿ, ïîäáðàíè íàïèò-
êè, àíèìàöèîííà ïðîãðàìà çà 
íàé-ìàëêèòå, êàêòî è áåçáðîé 
âúçìîæíîñòè çà ñïîðò è ïî-
÷èâêà, ïðåäëàãà Àëáåíà .

ТРИ ПЕТЗВЕЗДНИ ХОТЕЛА ЩЕ ОТВОРЯТ ВРАТИ ТРИ ПЕТЗВЕЗДНИ ХОТЕЛА ЩЕ ОТВОРЯТ ВРАТИ 
ЗА ВЕЛИКДЕН В АЛБЕНАЗА ВЕЛИКДЕН В АЛБЕНА

Íà 10 àïðèë 2024 /ñðÿäà/ â Ðåãèîíàëíà áèáëèîòåêà „Äîðà 
Ãàáå“, ä-ð Âëàäèìèð Êàëîÿíîâ ùå ïðåäñòàâè ïðåä äîáðè÷êà 
ïóáëèêà äúëãîãîäèøíèÿ ñè èçñëåäîâàòåëñêè òðóä „Öåíàòà íà 
áúëãàðùèíàòà â Òàâðèÿ (1917-1945 ã.), Ñîôèÿ, èçäàòåëñòâî 
íà ÁÀÍ, 2022 ã. Ìîäåðàòîð íà ñúáèòèåòî - äîö. ä-ð Äèìèòúð 
Ìàðèíîâ îò ÂÑÓ "×åðíîðèçåö Õðàáúð" è ñ ó÷àñòèåòî íà Ãå-
îðãè ×óí÷óêîâ, èíèöèàòîð íà ïðîÿâàòà.

Â èçñëåäâàíåòî ñà ïðîñëåäåíè îñíîâíèòå ïåðèîäè â äå-
ìîãðàôñêîòî, èêîíîìè÷åñêîòî è ñîöèàëíîòî ðàçâèòèå íà 
áúëãàðñêàòà åòíè÷åñêà îáùíîñò â Ïðèàçîâèåòî, Óêðàéíà, 
çàñåëåíà òàì îò Áåñàðàáèÿ â 1860 – 1862 ã. Àíàëèçèðàíè ñà 
ïðè÷èíèòå, ïîðàäè êîèòî áúëãàðèòå òúðñÿò ïðèþò è ïðåïèòà-
íèå â Áåñàðàáèÿ è Òàâðèÿ – âåêîâíîòî îñìàíñêî âëàäè÷åñòâî 
è öåëåíàñî÷åíàòà ïîëèòèêà íà öàðñêà Ðóñèÿ, çàèíòåðåñîâàíà 
îò çàñåëâàíåòî è îáëàãîðîäÿâàíåòî íà áåçëþäíè òåðèòîðèè. 
Âïå÷àòëÿâàùî å ïðåäñòàâåíà íåâåðîÿòíàòà óñòîé÷èâîñò, ñ 
êîÿòî òàâðèéñêèòå áúëãàðè îòñòîÿâàò è ñúõðàíÿâàò íàöèîíàë-
íàòà ñè èäåíòè÷íîñò è ñòðåìåæà ñè êúì äóõîâíîñò. ×ðåç áîãàò 
äîêóìåíòàëåí ìàòåðèàë å àêöåíòèðàíî âúðõó ïðåæèâåíèòå 

Д-Р ВЛАДИМИР КАЛОЯНОВ ЩЕ ПРЕДСТАВИ ПРЕД 
ДОБРИЧКА ПУБЛИКА "ЦЕНАТА НА БЪЛГАРЩИНАТА 
В ТАВРИЯ (1917-1945 Г.)

Ðåçåðâèðàéòå ñïåöèàëíîòî 
Âåëèêäåíñêî ïðåäëîæåíèå äî 
31.03.2024 ãîäèíà ñ äî 10% 
íàìàëåíèå!

Ïåòçâåçäíèòå Maritim Hotel 
Paradise Blue, Maritim Hotel 
Amelia è Flamingo Grand Hotel 
& SPA. ùå îòâîðÿò âðàòè îò 1 
äî 6 ìàé.

Maritim Hotel Paradise Blue 
5* – ñ íåìñêà ïðåöèçíîñò è 
íåçàìåíèì êîìôîðò ïðåä-
ëàãà  íîùóâêà ñúñ çàêóñêà, 
îáÿä è âå÷åðÿ – îò 193,32* ëâ. 
çà âúçðàñòåí íà äåí, íàñòà-
íåí â äâîéíà Äåëóêñ ñòàÿ ñ 
ìîðñêè èçãëåä.Âñè÷êè ãîñòè 
íà õîòåëà ìîãàò äà èçïîëçâàò 

áåçïëàòíî âúòðåøåí òîïúë 
ìèíåðàëåí áàñåéí, ñàóíà, 
ïàðíà áàíÿ è ôèòíåñ â Senses 
Wellness Center. 

Maritim Hotel Amelia 5* 
òåìàòè÷åí àâèàöèîíåí õî-
òåë, ðåíîâèðàí ïðåç 2022 
ãîäèíà ïðåäëàãà – Ultra All 
Inclusive – îò 185.40* ëâ. çà 

âúçðàñòåí íà äåí, íàñòàíåí â 
äâîéíà Äåëóêñ ñòàÿ ñ ãëåäêà 
êúì ïàðêà.Âñè÷êè ãîñòè íà 
õîòåëà ìîãàò äà èçïîëçâàò 
áåçïëàòíî âúòðåøåí òîïúë 
ìèíåðàëåí áàñåéí, ñàóíà, 
ïàðíà áàíÿ è ôèòíåñ â Senses 
Wellness Center â Maritim 
Hotel Paradise Blue 5*, êàêòî 
è âúòðåøåí òîïúë ìèíåðàëåí 
áàñåéí ñ ïîëóîëèìïèéñêè 
ðàçìåðè “Äîáðóäæà”.

Flamingo Grand Hotel & 
SPA 5*  êëàñè÷åñêè ëóêñ â 
ñúðöåòî íà Àëáåíà ïðåäëàãà  
– çàêóñêà, îáÿä è âå÷åðÿ – 
îò 175.50* ëâ. íà âúçðàñòåí 
íà äåí, íàñòàíåí â äâîéíî â 
Ñòóäèî Deluxe.Âñè÷êè ãîñòè 
íà õîòåëà ìîãàò äà èçïîëçâàò 
áåçïëàòíî âúòðåøåí òîïúë 

ìèíåðàëåí áàñåéí, ñàóíà, 
ïàðíà áàíÿ, êàëäàðèóì è 
ëåäåí ôîíòàí, êàêòî è âúòðå-
øåí òîïúë ìèíåðàëåí áàñåéí 
ñ ïîëóîëèìïèéñêè ðàçìåðè 
“Äîáðóäæà”.

Öåíèòå âêëþ÷âàò 10% îò-
ñòúïêà çà ðåçåðâàöèÿ äî 
31.03.2024 ã. Âñè÷êè ÷ëåíî-
âå íà Priority Club Albena 
ïîëçâàò äîïúëíèòåëíè 10% 
îòñòúïêà.

Â Ðåãèîíàëíà áèáëèîòåêà 
„Äîðà Ãàáå“ ñå ñúñòîÿ ïðå-
ìèåðà íà ñáîðíèêà ñ ðàçêà-
çè „Äâîéêàòà“ íà Äðàãîìèë 
Ãåîðãèåâ, ïðåïîäàâàòåë, èç-
ñëåäîâàòåë, àâòîð íà õðèñ-
òîìàòèè è ó÷åáíè ïîìàãàëà, 
ëèòåðàòóðåí êðèòèê, ïðåä-
ñåäàòåë íà Ñäðóæåíèåòî íà 
ïèñàòåëèòå â Äîáðè÷. Êíèãàòà 
ïðåäñòàâè Àòàíàñêà Ãåîðãèå-
âà, ó÷èòåë ïî áúëãàðñêè åçèê 
è ëèòåðàòóðà â ×ÏÃ „Ðàéêî 
Öîí÷åâ“, àâòîð íà ñáîðíèê ñ 
åñåòà.

Äèðåêòîðúò íà áèáëèîòåêà-
òà Òåîäîðà Äåíêîâà ïðèâåò-
ñòâà ãîñòèòå è àâòîðà êàòî 
áëàãîäàðè çà äúëãîãîäèøíîòî 
ïàðòíüîðñòâî ñúñ Ñäðóæåíèå-
òî íà ïèñàòåëèòå è ñ îáðàçî-
âàòåëíèòå èíòèòóöèè â ãðàäà.

Àòàíàñêà Ãåîðãèåâà îïðå-
äåëè äåáþòíèÿ ñáîðíèê êàòî 
êíèãà çà ñúäáàòà, ñ äúëáîêè 
êîðåíè - ñâúðçàíè ñ Äîáðó-
äæà è äîáðóäæàíñêîòî, à 
ãîëÿìàòà òåìà â íåÿ - ñúäáàòà 
íà ÷îâåøêîòî, íà ñúïðè÷àñò-
íîñòòà, íà äîáðîòî, êîåòî íå 
å äàäåíîñò, à ñúçäàäåíîñò. Òÿ 
ïîçäðàâè Äðàãîìèë Ãåîðãèåâ 
çà èçáîðà íà çàãëàâèå, çà íåÿ 

ДРАГОМИЛ ГЕОРГИЕВ ДРАГОМИЛ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСТАВИ СБОРНИКА СИ ПРЕДСТАВИ СБОРНИКА СИ 
С РАЗКАЗИ "ДВОЙКАТА"С РАЗКАЗИ "ДВОЙКАТА"

„Äâîéêàòà“ ïðèäîáèâà ìíîãî-
çíà÷íîñò â ðàçëè÷íèòå ðàçêà-
çè, ïðåìèíàâà ïðåç ãîäèíèòå 
â ó÷èëèùå è ïðîäúëæàâà â 
æèâîòà, òÿ å êàòî ëþáîâòà - 
ðàíÿâà, íî è èçãðàæäà. „Áåç 
äà èäåàëèçèðà èñòîðè÷åñêîòî 
âðåìå, Äðàãîìèë Ãåîðãèåâ 
îáåäèíÿâà ðàçêàçèòå îêîëî 
òåìàòà çà Äîáðóäæà è ïîä-
íàñÿ íà ÷èòàòåëÿ åñåèñòèêà, 
ïóáëèöèñòèêà, èñòîðèÿ è ëè-
òåðàòóðà â åäíî èçäàíèå“.

Çà äîáðàòà àòìîñôåðà äîï-
ðèíåñîõà ìóçèêàëíèòå èç-
ïúëíåíèÿ íà Äèÿí Äèìèòðîâ, 
êèòàðà, êîéòî ïîäíåñå íà 
ïóáëèêàòà ïåñíè ïî òåêñòî-
âå íà Éîðäàí Êðú÷ìàðîâ è 
Êðàñèìèð Áà÷êîâ. Ó÷åíèöè 
îò ×ÏÃ „Ðàéêî Öîí÷åâ“, çà-
åäíî ñúñ ñâîÿòà ó÷èòåëêà 
Àòàíàñêà Ãåîðãèåâà ïðî÷å-
òîõà îòêúñè îò ðàçêàçèòå 
„Íåîáõîäèìàòà êîðåêöèÿ“ è 
„Äîáðóäæàíêàòà“.

Ìíîãî ïðèÿòåëè è ïî÷èòà-
òåëè íà Äðàãîìèë Ãåîðãèåâ 
èìàõà âúçìîæíîñò çà ïîç-
äðàâÿò àâòîðà è äà ïîëó÷àò 
àâòîãðàô îò íåãî. Èçäàíèåòî 
å âúâ ôîíäà íà áèáëèîòåêàòà 
è î÷àêâà ñâîèòå ÷èòàòåëè.

îò òÿõ ïðèíóäèòåëíè ìèãðàöèè, ïîëèòè÷åñêè ðåïðåñèè, ðàçêó-
ëà÷âàíèÿòà, ãëàäà 1921 – 1923 è 1932 – 1933 ã., âêëþ÷èòåëíî è 
çàâðúùàíåòî íà ÷àñò îò òÿõ â ÑÑÑÐ. Òîâà ïîðàæäà ðàçìèñëè 
îòíîñíî öåíàòà íà áúëãàðùèíàòà çà çàäãðàíè÷íèòå íè ñúíà-
ðîäíèöè è çà ïîëèòèêàòà ñïðÿìî áúëãàðñêàòà äèàñïîðà.

Âëàäèìèð Êàëîÿíîâ å òàâðèéñêè áúëãàðèí, ðîäåí ïðåç 
1954 ã. â ñåëî Ëîçîâàòêà, Çàïîðîæêà îáëàñò. Èñòîðèê, ïîåò è 
îáùåñòâåíèê îò Òàâðèÿ - ä-ð Âëàäèìèð Êàëîÿíîâ å çàâúðøèë 
Ëèòåðàòóðíèÿ èíñòèòóò „Ìàêñèì Ãîðêè“ â Ìîñêâà ïðåç 1981 
ã. è àñïèðàíòóðà â Èíñòèòóòà ïî èñòîðèÿ íà ÁÀÍ. ×ëåí å íà 
Ñúþçà íà áúëãàðñêèòå ïèñàòåëè.

Äèìèòúð Êîñòàäèíîâ, ó÷å-
íèê â 6 â êëàñ â ÑÓ „Ïåòêî 
Ðà÷îâ Ñëàâåéêîâ“, áå îòëè÷åí 
ñ ìåäàë è ÏÚÐÂÎ ìÿñòî â 
êàòåãîðèÿ „Ðèñóíêà“ íà XVII 
èçäàíèå íà Ìåæäóíàðîäíèÿ 
êîíêóðñ çà ðèñóíêà è ôîòî-
ãðàôèÿ, ïîñâåòåí íà Ñâåòîâ-
íèÿ äåí íà âîäàòà – 22-ðè 
ìàðò. Êîíêóðñúò å îðãàíèçè-
ðàí îò ÎÌÄ Ðóñå è ÂÈÊ ÎÎÄ. 

Òàçè ãîäèíà òåìàòà íà êîí-
êóðñà, âúðõó êîÿòî ðàáîòèõà 
ó÷àñòíèöèòå, áåøå „Äà èç-
ïîëçâàìå âîäàòà çà ìèð“, à 
êàðòèíàòà, ñ êîÿòî Äèìèòúð 
ñïå÷åëè ïúðâî ìÿñòî âúâ II-ðà 
âúçðàñòîâà ãðóïà, å Ôàðúò â 
Øàáëà.

Âñÿêà ãîäèíà òåìàòà å ðàç-
ëè÷íà, íî å ñâúðçàíà ñ îïàç-
âàíåòî íà áåçöåííèÿ ðåñóðñ 
– âîäàòà è ñå çàäàâà îò ÎÎÍ, 
êàòî öåëòà å äà çàñåãíå âà-
æíè îáùåñòâåíè òåìè è îïàç-

СЛАВЕЙКОВЕЦ С МЕДАЛ СЛАВЕЙКОВЕЦ С МЕДАЛ 
И ПЪРВО МЯСТО В И ПЪРВО МЯСТО В 
МЕЖДУНАРОДЕН КОНКУРСМЕЖДУНАРОДЕН КОНКУРС

âàíåòî íà âîäíèòå ðåñóðñè. 
474 å îáùèÿ áðîé ó÷àñò-

âàùè òâîðáè òàçè ãîäèíà 
– ðèñóíêè è ôîòîãðàôèè. Â 
íàäïðåâàðàòà çà îòëè÷èÿòà 
ó÷àñòâàõà 343 ðèñóíêè îò 
öÿëàòà ñòðàíà è 131 ôîòî-
ãðàôèè îò Áúëãàðèÿ, Òóíèñ, 
Åãèïåò, Èñïàíèÿ, Òóðöèÿ, 
Ïîðòóãàëèÿ è Ïîëøà.

Íàãðàæäàâàíåòî íà îòëè-
÷åíèòå òâîðáè áå îòáåëÿçàíî 
ñ êîíöåðò è èçëîæáà, êîèòî 
ñå ñúñòîÿõà â ñãðàäàòà íà 
Ìëàäåæêè äîì – Ðóñå, ñ ó÷àñ-
òèåòî íà íåãîâè ìëàäåæêè 
ñúñòàâè. 

Äèìèòúð Êîñòàäèíîâ å âúç-
ïèòàíèê íà Àðò êëóá „Öâåòíî“ 
êúì ÎÌÖ „Çàõàðè Ñòîÿíîâ“, 
ãð. Äîáðè÷, ñ ðúêîâîäèòåë 
ã-æà Îëãà Èâàíîâà. Íåãîâ 
ïðåïîäàâàòåë â ÑÓ „Ï. Ð. 
Ñëàâåéêîâ“ å ã-í Âåëèí Íè-
êîëîâ. ÍÄÒ 
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До 29 март, Художествена 
галерия – Добрич. Работилница 
за въображение. Организатор: 
Художествена галерия – До-
брич.

28 март, 09.30 ч. – 18.30 ч., 
Младежки център – Добрич, 
Зала 6. „Предизвикателствата 
на младежката работа“ – обмя-
на на опит и добри практики  с 
младежи от гр. Тервел, гр. Гор-
на Оряховица и гр. Сливен по 
проект BGLD-1.003-0001 „Мла-
дежки център Добрич – Вашето 
днес“, финансиран от Финансо-
вия механизъм на Европейско-
то икономическо пространство 
2014-2021 г. Организатор: Об-
щина град Добрич, Младежки 
център – Добрич.

28 март, 10.00 ч. – 13.00 ч., 
Младежки център – Добрич, 
фоайе. Специализирана трудо-
ва борса 2024, с присъствието 
на работодатели в сферата на 
туризма, хотелиерството и рес-
торантьорството. Организатор: 
Дирекция „Бюро по труда“ – 
Добрич.

28 март, 17.30 ч., Огледална 
зала „Нели Божкова“. Преми-
ера на поетичната книга „Сега 
ми трябва глътка светлина“ от 
Петранка Божкова. Представя 
Драгомил Георгиев. С учас-
тието на: Росица Бояджиева 
– флейта, Диян Димитров – ки-
тара.

Вход свободен. Организатор: 
Община град Добрич, Сдруже-
ние на писателите – Добрич.

29 март, 09.30 ч. – 12.00 ч., 
Младежки център – Добрич, 
Зала 6. „Предизвикателствата 
на младежката работа“ – обмя-
на на опит и добри практики  с 
младежи от гр. Тервел, гр. Гор-
на Оряховица и гр. Сливен по 
проект BGLD-1.003-0001 „Мла-
дежки център Добрич – Вашето 
днес“, финансиран от Финансо-
вия механизъм на Европейско-
то икономическо пространство 
2014-2021 г. Организатор: Об-
щина град Добрич, Младежки 
център – Добрич.

29 март, 14.30 ч., АЕМО „Ста-
рия Добрич“, Възрожденско 
училище. Работилница за дър-
ворезба „Традиции и съвремие“ 
в партньорство с Европа Ди-
ректно Добрич. Организатор: 
Младежки център – Добрич, 
Европа Директно Добрич. 

29 март, 19.00 ч., Драмати-
чен театър „Йордан Йовков“. 
Драматичен театър „Йордан 
Йовков“ и Детски музикален 
театър „Дея“ представят „Ма-
тилда“. Ръководител Лана Ан-
царидзе. С участието на Татя-
на Христова.

Вход с билети: Билетен цен-
тър на Драматичен театър 
„Йордан Йовков“ (058/605573). 
Организатор: Драматичен теа-
тър „Йордан Йовков“ и Детски 
музикален театър „Дея“.

30 март, Национален фести-
вал конкурс „Бъдност за талан-
тите на България“ – североиз-
точен квалификационен етап 
– Област Добрич. Организатор: 
Фондация „Бъдност за таланти-
те на България“, Български арт 
и фолклорен център „Нестия“.

30 март 18.00 ч., Младеж-
ки център – Добрич. Концерт 
представяне на дебютния ав-
торски албум „Виделина“ на 
Дамян Димов. Участват: Дамян 
Димов – кавал; Петър Миланов 
– китара и контрабас; Галин 
Ганчев – тамбура; Явор Радев 
– тъпан; Георги Илиев – китара; 
Николай Петров – контрабас; 
Павлин Николов – барабани.

Музикалният албум „Видели-
на“ е с кауза за повече дървета 
и грижа за тях.

Вход с покани на тел.: 0883 
357 685. 

Организатор: Дамян Димов, 
Младежки център – Добрич.

31 март, 11.00 ч., Държавен 
куклен театър „Дора Габе“. 
Куклен спектакъл „Червената 
шапчица“ на Държавен куклен 
театър „Дора Габе“.

Вход с билети: на касата на 
ДКТ „Дора Габе“. Организатор: 
Държавен куклен театър „Дора 
Габе“.

31 март, 18.00 ч., Огледална 
зала „Нели Божкова“. Концерт 

КУЛТУРНИ АКЦЕНТИДЕЙВИД ИЛИЕВ И РЕНЕТА ДЖЕНКОВА - 
ШАМПИОНИ НА РЕГИОНАЛНО ДО 16 Г. В ДОБРИЧ

варата от календара на БФТенис 
се проведе на кортовете на ТК 
„Изида“.

 Във финала при юношите Дей-
вид Илиев (ТК „Изида“, гр.Добрич) 
победи с 4:1, 4:2 Александър 

на джаз групата GORASWING.
Джаз спирка Добрич, част от 

Проекта „Изкуството пътува с 
КЕЯ – Джаз спирка“, финанси-
ран Национален фонд „Култу-
ра“ на Сдружение за изкуство 
и култура „КЕЯ“. 

Вход свободен. Организатор: 
Сдружение за изкуство и култу-
ра „КЕЯ“ със съдействието на 
Община град Добрич.

Продължават: 
„Кукерски игри – феерия 

от багри, магия и мистерия“. 
Гостуваща изложба на Реги-
онален исторически музей – 
Ямбол. Музей в Градски парк 
„Св. Георги“. Организатор: 
Регионален исторически музей 
– Добрич.

Фотоизложбата „Магията ба-
лет“, 125 години от рождението 
на Анастас Петров, Дом-памет-
ник „Йордан Йовков“. Органи-
затор: Регионален исторически 
музей – Добрич.

Средношколски конкурс за 
поезия „Възкресения“ 2024, 
посветен на 125 години от 
рождението на първосъздателя 
на българския балет Анастас 
Петров. Срок за изпращане 
на текстове: до 15 април 2024 
г. Организатор: Регионален 
исторически музей – Добрич.

Изложба „Изкуството и ние 
днес” на румънския куратор 
Дан Тудор Труйка, Художест-
вена галерия – Добрич. Орга-
низатор: Художествена галерия 
– Добрич, Дан Тудор Труйка.

Изложба „Проекти за банк-
ноти“ на студенти от Национал-
ната художествена академия, 
Художествена галерия – До-
брич. Организатор: Художест-
вена галерия – Добрич, НХА.

Гостуваща фотодокумен-
тална изложба, посветена на 
Николай Коперник, предос-
тавена от Полския институт в 
София. Регионална библиотека 
„Дора Габе“, централно фоайе. 
Организатор: РБ „Дора Габе“, 
Полски институт в София, Пол-
ско дружество „Владислав Вар-
ненчик“.

II Национален онлайн кон-
курс за детска рисунка „Твор-
ческият свят на Дора Габе 
в рисунки“, посветен на 136 
години от рождението на Дора 
Габе (1888 – 1983), българска 
поетеса, преводачка, общест-
веничка, родена в Добруджа. 
Краен срок: 19 април 2024 г. 
Фейсбук страницата на Регио-
нална библиотека „Дора Габе“ 
www.facebook.com/libdobrich. 
Организатор: Регионална биб-
лиотека „Дора Габе“.

Изложба детски рисунки на 
Школата по изобразително из-
куство при Народно читалище 
„Йордан Йовков – 1870 г.“ с ръ-
ководител Румяна Стоянова по 
повод 8 март – Международен 
ден на жената. Народно чита-
лище „Йордан Йовков – 1870 
г.“, Зала по минералогия. Ор-
ганизатор: Народно читалище 
„Йордан Йовков – 1870 г.“ 

XXXIII Европейски младежки 
поп-рок конкурс „Сарандев“. 
Срок за изпращане на заявки 
за участие: до 15 април 2024 
г. Организатор: Община град 
Добрич, Младежки център – 
Добрич.

XIX Национален конкурс за 
рисунка – дигитална живопис 
и графика „Моята България“. 
Срок за изпращане на рисун-
ките: до 26 април 2024 г. Ор-
ганизатор: Младежки център 
– Добрич.

VI Областен научен конкурс 
„Науката на живо“. Срок за 
подаване на заявления за учас-
тие: до 15 април 2024 г. Ор-
ганизатор: Младежки център 
– Добрич.

Изложба „Нека да е цвет-
но!“ на Клуб „Цветно“ при 
Младежки център – Добрич. 
Община град Добрич, фоайе. 
Организатор: Младежки център 
– Добрич.

Изложба „Пролет“ на Ателие 
„Стела и Дара“ при Младежки 
център – Добрич с ръководи-
тел Стела Славова, Младежки 
център – Добрич, фоайе. Ор-
ганизатор: Младежки център 
– Добрич.                           НДТ

Георгиев (ТК „Черно море Елит 
„, гр.Варна). В мач за третото 
място Брайън Димов (ТК „Авеню“, 
гр.Бургас) се наложи с 4:1, 5:3 
над Николай Рачев (ТК „Изида“, 
гр.Добрич). Във финала при де-
войките Ренета Дженкова (ТК 

Дейвид Илиев (ТК „Изида“, гр. 
Добрич) и Ренета Дженкова (ТК 
„Добротица“, гр. Добрич) спече-
лиха първите места на Регионален 
турнир по тенис за юноши и де-
войки до 16 г. в Добрич. Надпре-

„Добротица“, гр. Добрич) победи 
Николета Найденова (ТК „Велто“, 
гр.Варна) с 4:1, 4:1. В спор за 
третото място Рая Костова (ТК 
„15:40“, гр.София) се наложи над 
Стефания Петрова (ТК „Изида“, 
гр.Добрич) с 5:3, 4:5(4), 10-6.

В комплекс „Аквалайф“ в Кра-
нево се проведе първият по рода 
си за регион „Добруджа“ камп за 
таланти под 16 години. Инициати-
вата е на клубовете от региона, а 
тя бе подкрепена от Българска 

федерация волейбол и комисията 
за Детско-юношески волейбол.

    Точно  83 млади волейболи-
сти  (родени през 2009 и 2010 г.) 
се явиха на сбора в комплекс 

„Аквалайф“ в  Кранево. 42 мом-
чета и 41 момичета от 10 клуба  
тренираха три дни под ръковод-
ството на най-добрите треньори 
от региона, както и под зоркия 
поглед на председателя на коми-

сията за ДЮВ - Евгени Иванов, и 
на Николай Иванов – координатор 
на националните отбори.

    „Първо искам специално да 
поздравя организаторите, начело 

с отговорника за региона - Ан-
дрей Йорданов, за прекрасната 
инициатива и нейната реализа-
ция – каза Евгени Иванов по вре-
ме на официалното откриване. 
- Към младите ни волейболисти – 

искам да им обърна внимание, че 
такива мероприятия са изключи-
телно полезни и ценни са тях. Тук 
те имат възможността да излязат 
от зоната си на комфорт, да оп-

итат работата с други треньори, 
да се срещнат лице в лице с деца 
от други отбори, да чуят и видят 
нещо ново, да научат ново. Тук 
вие градите не само волейболни 
умения, но и нови приятелства. 
Този тип кампове са полезни за 
вас и от социална гледна точка.“

  Всички участници се събраха 
в залата на комплекса и след 
като направиха обща снимка за 
спомен се захванаха за работа. 
Талантите бяха разделени на три 
групи по пол, а към всяка една бе 
определен и треньор-отговорник. 
Заниманията започваха в 14:00 ч. 
и продължаваха до 18:00 ч.

  „Преди половин година пред-
приехме нова стратегия за раз-
витие на волейбола при подра-
стващите в региона. Целта ни е 
да дадем шанс за повече изява 
на състезателите под 16 и под 18 
години. Успяхме да вдигнем броя 
на мачовете и турнирите трикрат-
но. Този камп е следваща стъпка 
в тази насока. Желанието ни е да 
увеличим плътността на трени-
ровки и мачове“, сподели Андрей 
Йорданов, отговорник за регион 
„Добруджа“ към комисията за 
ДЮВ към БФВ.

Над 150 души се събраха на 
градския стадион в Шабла, за да 
изразят подкрепата си – както 
финансова, така и морална, за 
пострадалия при тежка ката-

строфа Павел Йорданов. 
Благотворителният футболен 

турнир под наслов „Павка, дръж 
се, с теб сме!“ бе организиран 
от Община Шабла в лицето на 
старши експерт „Младежки дей-
ности и спорт“ Живко Янев, ФК 
„Нефтяник 2010“ и ФК „Кария“. 
Участваха общо 8 състава, сред 
които Полицията, Пожарната, 
фен-клубът на „Армейци“ Ша-
бла, гости от Каварна и др., но 
най-атрактивни бяха дамите 
от баскетболния отбор. Те де-
монстрираха желязна зонова 
защита и мълниеносни контри. 

Разбира се, към тях всички се 
отнасяха кавалерски и с рес-
пект.

По същото време на малкото 
игрище се изиграха мачове меж-

ду деца на различна възраст от 
Шабла и Каварна. Родителският 
интерес основно бе прикован 
там. Всички срещи преминаха в 
духа на феърплея и под закачли-
вите „подхвърляния“ на отбрана-
та, компетентна публика.

Резултатът от двубоите не бе 
важен за никого, а футболът и 
благородните каузи за пореден 
път доказаха, че могат да обе-
диняват.

До момента в кутията за даре-
ния, която стоеше във фоайето 
на общината и бе пренесена на 
турнира, са събрани 5015 лв.

В поредния турнир от веригата 
Tenis 10, проведен в Мамая,  Ру-
мъния, участие взеха двама 
състезатели от Тенисклуб „До-
брич „ - седемгодишният Петър 
Станев в категорията до 9 години 
и деветгодишният Филип  Станев 
- във възрастовата група до 11 
години. Във възрастовата група 

до 11 години Филип Станев без-
апелационно спечели златния 
медал като до финалната среща 
не даде на противниците си дори 
гейм. Седемгодишният Петър 
Станев игра в категорията до 9 
години и взе поредният си сре-
бърен медал.

83 МЛАДИ ВОЛЕЙБОЛИСТИ СЕ ЯВИХА НА ЛАГЕР В КРАНЕВО

ШАБЛА И ФУТБОЛЪТ СЕ 
ОБЕДИНИХА В ПОДКРЕПА 
НА ПАВЕЛ ЙОРДАНОВ

МЕДАЛИ ЗА ТЕНИСКЛУБ "ДОБРИЧ" 
ОТ ТЕНИС ТУРНИР В  РУМЪНИЯ
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Състезателката на бок-
сов клуб „Борис Георгиев 
– Моката” Есил Демирова е 
спортист на Добрич за месец 
февруари. Възпитаничката 
на треньора Веселин Марков 
заслужи това признание, след 
като се окичи със златен 
медал на държавното лично-
отборно първенство – I кръг 
за девойки до 15 години, про-
ведено в Плевен.

Отличието за отбор на фев-
руари спечели щафетата на 
СКЛА „Добруджа” за моми-
чета до 16 години. Водени 
от треньорите Милен Петров 
и Силвия Петрова, Мирела 
Минчева, Ева Иванова, Ради-
на Радева и Арина Парадович 
спечелиха трето място на 
4х200 метра на държавното 
първенство в зала.

Отличените спортисти бяха 
наградени на заседание на 
Общинския съвет в Добрич от 

Николета Иванова, председа-
тел на постоянната комисия 
„Спорт и младежки дейности”.

България завърши 1:1 при 
гостуването си на Азербай-
джан в турнира FIFA Series. 
Нашите водеха в резултата 
почти до самия край на ста-
дион «Тофик Бахрамов“ в 
Баку. Филип Кръстев откри 
с красив гол в 59-ата минута, 
като това беше първо негово 
попадение с фланелката на 
„лъвовете“. Муса Гурбанлъ 
изравни отблизо в 87-ата 
минута и фиксира крайния 
резултат в този двуостър мач.

Селекционерът Илиан Или-
ев направи пет промени сред 
стартовите 11 спрямо двубоя 
срещу Танзания, спечелен от 
«лъвовете» с 1:0. Иван Дюл-
геров замени Димитър Митов 
под рамката на вратата, а в 
защита на мястото на Йоан 
Стоянов започна Живко Ата-
насов. Георги Костадинов, 

Илиан Илиев-младши и Алек-
сандър Колев стартираха от 
първата минута за сметка на 
Ивайло Чочев, Георги Русев и 
Мартин Минчев.

Първата опасност в мача 
дойде във втората минута, 
когато капитанът на дома-
кините Емин Махмудов шу-

тира опасно от границата 
на наказателното поле, а 
Валентин Антов действаше 
като последна преграда пред 
българската голлиния. В пета-
та минута Филип Кръстев се 
прояви също в пеналтерията 
ни, спирайки нова опасност 
и спечелвайки си нарушение. 
В 11-ата минута Турал Бай-
рамов стреля покрай нашата 
врата. В 17-ата минута Алек-
сандър Колев се озова на до-
бра позиция на няколко метра 
пред рамката на домакините, 
но централният ни нападател 
не успя да засече топката с 
глава. В 36-ата минута Кирил 
Десподов накара вратаря на 
Азербайджан Шахрудин Ма-
хамадалиев да спасява мре-
жата си. Звездата на ПАОК 
стреля от двайсетина метра 
от фаул, което принуди стра-
жа на домакините да избива 
топката с една ръка от горния 
десен ъгъл. В 44-ата минута и 
Иван Дюлгеров трябваше да 
показва класа, като вратарят 
на Черно море спаси коварен 
удар на Еду Паскуал. В по-
следната секунда на първото 
полувреме Живко Атанасов 
пропусна да накаже отблизо 
азерите с глава.

На почивката наставни-

кът Илиан Илиев извърши 
две промени в състава на 
«лъвовете». Патрик-Габриел 
Галчев замени Илия Груев, 
след което Валентин Антов 
заигра в полузащитата. На 
вратата пък застана Свето-
слав Вуцов. Стражът на Сла-
вия имаше възможност да се 

прояви почти моментално, 
избивайки изстрел с глава 
на Турал Байрамов. Нашите 
отвърнаха с хубав пас на 
Десподов към Илиан Илиев, 
който финтира бранител в на-
казателното поле на азерите 
и шутира, но вратарят Шах-
рудин Махамадалиев спаси. 
В 58-ата минута Вуцов изведе 
с много добро подаване с 
крак Филип Кръстев отляво 
на скорост. Топката обаче 
беше изчистена от краката 
на халфа на Цволе. Последва 
корнер, след който Фуфу 
порази мрежата с прекрасен 
изстрел в далечния ъгъл - 1:0 
за България. В 75-ата мину-
та Бадави Гусейнов нанесе 
опасно воле по посока рам-
ката на Светослав Вуцов, но 
топката не намери мишената. 
В 87-ата минута домакините 
зарадваха петте хиляди зри-
тели по трибуните на «Тофик 
Бахрамов“. Джейхун Нуриев 
проби майсторски покрай 
двама българи, последва 
центриране успоредно на 
голлинията и отблизо Муса 
Гурбанлъ намери мрежата на 
безпомощния Светослав Ву-
цов - 1:1. При този резултат 
дойде и последният съдийски 
сигнал.

БЪЛГАРИЯ ИГРА ДОБРЕ, НО ИЗПУСНА 
ПОБЕДАТА НАД АЗЕРБАЙДЖАН

*СЕВЕРОИЗТОЧНА ТРЕТА ЛИГА 
РЕЗУЛТАТИ - XX КРЪГ
Доростол (Силистра) - Черноломец (Попово)		  0:1 
Бенковски (Исперих) - Черно море II (Варна)		  0:1  
Кубрат 2016 (Кубрат) - Фратрия (Бенковски)		  0:5
Устрем (Дончево) - Дунав от Русе II (Русе)		  2:2  
Лудогорец III (Рз) - Светкавица (Търговище)		  3:0  
Локомотив (Русе) - Спартак 1918 II (Варна)		  0:1  
Септември 98 (Тервел) - почива
Рилци (Добрич) - почива
ВРЕМЕННО КЛАСИРАНЕ
 1. Лудогорец III	 17	 13	 3	 1	 52:10	 42               
 2. Черно море II	 17	 11	 5	 1	 36:12	 38   
 3. Фратрия	 17	 12	 2	 3	 37:14	 38 
 4. Черноломец	 17	 11	 2	 4	 27:16	 35               
 5. Спартак 1918 II	 17	 11	 1	 5	 47:18	 34               
 6. Септември 98	 16	 10	 3	 3	 27:14	 33               
 7. Бенковски	 17	 7	 2	 8	 29:26	 23            
 8. Доростол	 17	 6	 3	 8	 20:37	 21               
 9. Рилци	 17	 5	 5	 7	 27:23	 20               
10. Устрем	 17	 5	 2	 10	 22:36	 17               
11. Светкавица	 18	 2	 7	 9	 17:35	 13               
12. Дунав от Русе II	 17	 2	 4	 11	 14:40	 10               
13. Локомотив	 16	 1	 5	 10	 13:36	 8               
14. Кубрат	 18	 1	 0	 17	 7:58	 3            
ПРОГРАМА ЗА XXI КРЪГ
30 март 2024 г., събота, 16:00 ч.
Локомотив 2022 (Русе) - Доростол (Силистра)     
Черно море II (Варна) - Рилци (Добрич)      
Светкавица (Търговище) - Устрем (Дончево)  
Септември 98 (Тервел) - Черноломец 1919 (Попово)     
31 март 2024 г., неделя, 16:00 ч.
Спартак 1918 II (Варна) - Бенковски (Исперих)    
Дунав от Русе II (Русе) - Фратрия (Бенковски)      
Лудогорец 1945 III (Разград) - почива
Кубрат 2016 (Кубрат) - почива

Отборите на Устрем (Донче-
во) и Дунав II (Русе) завършиха 
наравно 2:2 в среща от 20-ия 
кръг на Североизточната трета 
лига. Стана равностоен двубой 
с положения пред двете врати. 

Радослав Златев наказа греш-
ка на русенския тим в 5-ата 
минута за 1:0. Половин час 
по-късно младата селекция на 
Мариян Тодоров заличи пасива 
с попадение с глава на Иван 
Димитров. Голът даде импулс 
на „драконите“ и те взеха 

инициативата. Продължиха да 
я държат и след започване на 
втората част. В средата й оба-
че играч на Устрем реализира 
с глава след центриране от 
корнер. В 84-ата минута на-

стана суматоха пред вратата 
на домакините и Йоан Алек-
сандров изравни с шут от воле.

В следващия кръг отбо-
рът на Дончево ще гостува 
на Светкавица (Търговище). 
Мачът е в събота, 30 март, от 
16.00 ч.

УСТРЕМ (ДОНЧЕВО) И ДУНАВ II 
(РУСЕ) ЗАВЪРШИХА НАРАВНО

Звездите от предстояща-
та в края на тази седмица 
боксова галавечер в София 
проведоха демонстративна 
тренировка сред руините на 
античния град Сердика. На 
мястото, познато на столича-

ни като Ларгото, бе поставен 
своеобразен ринг, на който 
се качиха братята Кубрат 
и Тервел Пулеви, техните 
противници Игор Шевадзуц-

кий и Лори Ламбърт, както и 
българските боксьори Кирил 
Русинов, Петър Драганов и 
Даниел Асенов, за когото 
това ще бъде дебют на про-
фесионалния ринг.

Мястото, на което се про-

веде тренировката, както и 
часът пик накараха много 
граждани на София, ползва-
щи метрото в центъра, да сп-
рат и да погледат занимание-

то, а част от тях успяха да си 
направят и снимки за спомен 
с братя Пулеви. Тервел Пулев 
посрещна привържениците на 
официалната тренировка пре-
ди сблъсъка си с камерунеца 
Роли Ламбърт в двубой за ва-
кантната интерконтинентална 
титла в полутежка категория 
на WBA. “Благодарим на всич-
ки. Благодарим, че дойдохте 
да се видим. Благодаря за 
подкрепата всеки път, когато 
сме тук или извън България, 
независимо къде сме. Ние го 
правим за България. Надявам 
се да се видим на 30 март в 
“Арена София”, заяви Пулев.

Боксовата гала с битките на 
Кубрат Пулев и Тервел Пулев 
ще се излъчи по по bTV на 
30 март и ще започне точно 
в 22:00 часа, когато на ринга 
се очаква първо да се качи 
Тервел Пулев за своя двубой 
с камерунеца Роли Ламбърт. 
Началото на цялата боксова 
гала обаче е от 19:00 часа и 
то може да бъде гледано на 
живо по bTV Action.

ТЕРВЕЛ ПУЛЕВ: БЛАГОДАРЯ ЗА ПОДКРЕПАТА, 
ПРАВИМ ВСИЧКО ТОВА ЗА БЪЛГАРИЯ

Единственият българин в 
тенис елита Григор Димитров 
постигна пета победа в петия 
си мач с Хуберт Хуркач, но 

и тя се оказа резултат от 
оспорван и интригуващ дуел 
- 3:6, 6:3, 7:6(3) за цели 2 часа 
и 41 минути. Така Гришо за 
първи път в кариерата си се 
класира на четвъртфиналите 
на “Мастърс”-а в Маями.

Многото непредизвикани 
грешки в началото и късно 

допуснатия пробив напра-
виха изключително тежка 
задачата на топ ракетата 
ни след загубата на първия 

сет. Той сериозно повиши 
нивото и постигна пробив за 
спечелване на втория сет, а 
третата част беше решена 
с тайбрек. Там Хуркач на-
прави огромна неточност, 
докосвайки мрежата, преди 
да е завършил топката с 
печеливш удар, което му 

коства мини-пробив. Това 
го разклати и Димитров се 
възползва, за да стигне до 
петата победа в петия мач 
между двамата. Григор ще 
играе срещу Карлос Алкарас 
в петък на четвъртфиналите. 

Димитров спечели четвърта 
победа в четири трисетови 
мача от началото на 2024-та. 
Той вече е деветият активен 
тенисист с класирания на 
четвъртфинали на всичките 
девет “Мастърс”-а - другите 
са Новак Джокович, Рафаел 
Надал, Анди Мъри, Гаел Мон-
фис, Марин Чилич, Доминик 
Тийм, Стефанос Циципас и 
Александър Зверев.

Хуркач е номер 9 в све-
товната ранглиста, което оз-
начава, че Гришо постигна 
39-ата си победа в кариерата 
срещу съперник от топ 10. 
Със спечелените 155 точки до 
момента топ ракетата ни се 
доближава до 11-ата позиция 
в световната ранглиста и вече 
изостава само с 85 пункта от 
Циципас.

ГРИГОР ДИМИТРОВ СПЕЧЕЛИ МАРАТОНСКИ 
ДУЕЛ И Е 1/4-ФИНАЛИСТ В МАЯМИ
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Овен . Чувстваш се добре там, където е се-

мейството ти. Звездите напомнят на Овните 
тази истина и ви съветвам във вторник и всички 
следващи дни да посветите възможно най-много 
време на най-близките си хора. 

Телец . Уморени сте от натиска на половинката 
или някой от близките ви роднини. Опитайте се 
да определите личните си граници и не позволя-
вайте мнението ви да бъде взето под внимание. 

Близнаци . Представителите на този знак са 
много зависими от мнението на другите. Заема 
всичките ви мисли и ви пречи да работите с пъл-
ния си потенциал. Искаш да угодиш на всички. 

Рак . Вторник ще бъде прост, радостен и по-
зитивен за вас. Още на сутринта ще получите 
добри новини, които ще стоплят сърцето ви 
през целия ден. Споделете добрата си енергия 
с хората около вас.

Лъв . Работен вторник очаква представителите 
на този знак. Ще има много ангажименти, задачи, 
пътувания и работни преговори. Пригответе се 
за работния ден, закусете обилно, облечете се 
топло. 

Дева _ Пазете парите си. Започнахте да си 
позволявате покупки, които изобщо не можете 
да си позволите. Импулсивните покупки ще ви 
оставят с празни джобове преди празниците. 
Бъдете внимателни, Деви, внимавайте!

Везни . Няма нищо по-важно от здравето. Не 
позволявайте да страдате от сезонни заболя-
вания на краката си. Вземете отпуск по болест, 
следвайте всички препоръки на лекарите и не 
пестете от витамини и здравословни храни. 

Скорпион . Уморени сте, сега е изключител-
но трудно да го скриете. Но във вторник няма 
да можете да си починете, няма да можете да 
избягате от работата си. Преживейте този ден. 

Стрелец . Очаква ви дълго пътуване. Може би 
в много близко бъдеще. Сега вероятно мнозина 
нямат предпоставки да опаковат куфарите си 
и да купят билети, но всичко ще се промени в 
следващите дни. 

Козирог . Ще продължите да получавате бодли 
от колеги и членове на семейството. Това също 
е ваша вина, тъй като много конфликти и кавги 
трябваше да бъдат „погасени“ отдавна. Вторник 
ще е нервен. 

Водолей . Денят ще отлети толкова бързо, че 
вие ​​сами няма да разберете какво е било. Сега 
по принцип живеете на високи обороти. Това не 
е лошо, но не забравяйте да обърнете внимание 
на близките си. 

Риби. Стига тъга и копнеж вече. Това се отра-
зява в работата ви. Ако не искате да ви извикат 
на килима във вторник, излезте от състоянието 
си на тъга. Нямате обективни причини да проли-
вате сълзи и е по-добре да оставите дребните 
проблеми и да ги забравите.

ХОРОСКОП НА НДТ

- Когато жена ви заминава някъде без вас и ви попита 
"Какво ще правиш без мен?", най-важното е да не се усмих-
вате... - Зоя от Паскалево, но не тези, за която си мислите.

СВЕТСКА КЛЮКА
ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН 

казваме днес на арх. Еми-
лия Добрева, с пожелания 
за здраве и много успе-
хи във всичките й добри 
начинания! И за активна 
работа за добричлии в ка-
чеството й на общински 
съветник! 

РОЖДЕН ДЕН празнува 
днес една очарователна 
дама – Донка Ангелова, 
на която от сърце же-
лаем да е здрава, много 
щастлива и да се сбъднат 
всичките й мечти! А днес 
най-горещите целувки ще 
са от мъжа на сърцето й – 
нашият колега Владо.

ИМЕН ДЕН празнуват 
днес хората с имена: Бой-
ко, Бойчо, Боян, Иларион, 
Албена,  Бойка, Бояна. 
Нека са здрави и нека 
всичките им добри мисли 
и дела получават безу-
словна небесна подкрепа!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН 
с утрешна дата казваме 
на кметския наместник на 
село Добрево Пенка Ма-
ринова, с пожелания за 
здраве, много поводи за 
усмивка и активна работа 
за хората от повереното и 

населено място!
ПОЗДРАВИ към сто-

лицата с дата 30 март 
изпращаме на един скъп 
за нас рожденик - Георги 
Дуков, с пожелания да е 
здрав, да се справя все 
така успешно с отговор-
ната си работа, да има 
все така безброй поводи 
за щастие у дома, обичан 
от прекрасната си съпру-
га и радван от успехите и 
усмивките на прекрасни-
те си деца! 

РОЖДЕН ДЕН празнува 
на  30 март  Дияна Каме-
нова. А ние още от днес 
й наричаме от здраве, 
щастие, сбъднати мечти 
радостни емоции да не 
отърве! 

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН 
от сърце казваме в аванс 
на една прекрасна млада 
юристка - Димана Мите-
ва, която празнува на 31 
март. За здраве, обич, 
безброй успехи и безброй 
сбъднати мечти са наши-
те пожелания към рожде-
ничката. А на щастливите 
й родители – Кремена и 
Стилиян, желаем тяхна-
та пораснала вече умна, 

красива и успяла дъщеря 
да продължи да им носи 
радост и много поводи за 
гордост! 

НЕ НА ШЕГА на 1 първи 
април се е родил създа-
телят на вестник „Нова 
добруджанска трибуна“ 
и сайта ndt1.eu Димитър 
Дуков. На човека, раз-
давал години знания и 
мъдрост, научил „на за-
наят“ десетки добрички 
журналисти, запазил усе-
та си за справедливост и 
висок професионализъм, 
от сърце желаем да е 
здрав, обичан и уважаван, 
да има много поводи за 
радост и гордост с пре-
красните си деца и внуци 
и да продължи да работи 
все така отговорно и все-
отдайно за това - хората 
на Добруджа да бъдат ин-
формирани за истинските 
неща в живота! 

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН 
с дата 1 април казваме на 
началника на отдел „Кул-
тура“ в община Балчик 
Сава Тихолов, с пожела-
ния да е здрав и всичките 
му добри начинания да се 
увенчават с успех!

"Пътешественик във времето" е 
забелязан на снимка от 40-те години

С нимка, направена през 
40-те години на миналия век, 
убеди хората, че „пътешест-
вениците във времето“ съ-
ществуват.

Ретро снимка, направена 
на плаж в Корнуол през 1943 
г., се появи отново и предиз-
вика голям фурор онлайн.

Снимката, която показва 
хора плажуващи на Towan 
Beach, включва мъж в кос-
тюм, който изглежда малко 
не на място, държейки нещо, 
което е накарало някои хора 
да изпаднат в лудост.

Снимката, която за първи 
път стана вирусна преди ня-
колко години, когато човек 
на име Стюарт Хъмфрис я 
сподели в Twitter, е на „бри-
тански военни работници 
бягащи към морския бряг“.

Но ако увеличите мащаба 
на мъжа в кафявия костюм, 
стоящ в средата на сним-
ката, може да видите нещо 
малко необичайно.

Изглежда, че този човек 
гледа надолу към нещо в 
ръцете си - и много хора 
смятат, че това "нещо" е 
телефон.

Като се има предвид, че 
мобилният телефон не е из-
обретен до 1973 г., не е въз-
можна да се появи на плаж в 
Корнуол преди 30 години.

Откакто беше споделена 
за първи път онлайн, хората 
анализираха снимката, за 
да се опитат да видят какво 
държи този човек в ръката 
си - и дали тази снимка е 
доказателството, от което 
се нуждаехме, че пътува-
нето във времето все пак е 
реално.

„Този ​​човек изглежда 
изпраща съобщения. Пъ-
тешественик във времето 
ли е?“, пита потребител в 
Twitter.

Друг се пошегува: „Добър 
улов. Ясно е, че човекът на 
кадъра е пътуващ във време-
то турист, който проверява 
мобилното си устройство.“

Но други имаха много по-
логични предложения.

„Може би си навива часов-
ника“, коментира един човек.

„Изглежда, че въпросният 
"Пътешественик във време-
то4 е човек, който просто 
свива цигара“, посочи втори.

А трети предложи: „Пред-
полагам, че проверява джоб-
ния си часовник.“

Няколко души бяха по-
малко фокусирани върху въз-
можността за използване на 
мобилен телефон през 40-те 
години на миналия век и по-
вече загрижени за избора 
на облекло на пътника във 

времето.
„Забравете телефона“, на-

писа един потребител на 
Twitter. "Този човек е на пла-
жа в костюм!!" 

Това е още една причина 
за подозрение, ако питате 
мен.


